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I have gathered together items that would appeal to collectors,historians,dealers,readers and bibliophiles who have a wide range

of interests pertaining to the study of the American West.

You will find a comprehensive stock of new,rare and out-of-print books on Western Americana.

Also in stock are Journals,Magazines and Catalogues.

Books listed in the following sections : American Civil War

American Frontier

American Natives

Catalogues and Ephemera

Cowboys and Ranching

Exploration and Travel

Military,Scouts,Indian Wars etc

Mountain Men and the Fur Trade

Outlaws,Gunfighters,Lawmen

Reference and General

Specialist Journals

Western American Literature

Western Art

I hope you enjoy looking at my catalogue.I welcome any enquiries and comments.

So please email me on    alan.rbeattie@virgin.net   or   phone   01229 829722 / MOB - 07757656982
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ORDER DETAILS Please phone or email to confirm book availability.

PAYMENT Postal Order,Bankers Draft,International Money Order or PAYPAL

Paper payment ie; P.O's etc should be made payable to Alan R.Beattie

SHIPPING CHARGES For UK customers Postage and Packing is FREE.

Rest of the World - I will quote at order stage.

CATALOGUE DETAILS Catalogue details are brief.Mentions of ordinary defects,if minor are omitted.

However every book is in good sound condition,complete and clean,unless noted.

SERVICES A book search facility is available ( no cost ).Request for particular titles,or subjects are welcomed 

and will be kept on file.

I purchase books and libraries for cash or exchange.

Glossary of Terms

HC hardcover

SC softcover / paper

DJ dust jacket or dust wrapper

(CH) chipped or slightly damaged

1st first edition

1st Eng. first english edition

1st Thus. first printing of this edition

2nd Prtg. second printing

Sgd. signed or inscribed

Ltd. limited edition

S/C slipcase

Rev & Enl. revised and enlarged

R reprint

Lth. leather

SUBJECT AUTHOR TITLE PUBLICATION DETAILS DESCRIPTION PRICE
Top

American Civil War 01 BAKER,Raymond ANDERSONVILLE THE STORY OF A CIVIL WAR PRISON CAMP US Dept of Interior-reprint,softcover,new Brief History Of Infamous Prison £6

American Civil War 03 BROADFOOT,T CIVIL WAR BOOKS : A PRICED CHECKLIST Avera Press - hardcover,vg++ £30

American Civil War 04 BROOKS,Victor THE FREDERICKSBURG CAMPAIGN OCT 1862 - JAN 1863 Combined Publishing - 1st,hc,dj,mint £24

American Civil War 05 BROWNLEE,Richard S. GRAY GHOSTS OF THE CONFEDERACY Louisiana State University Press - 1st,hc,dj(ch),vg+
Guerrilla Warfare in the West, 1861 - 1865, 

Anderson,Quanttrill,James and Youngers et al
£35

American Civil War 06 CARMONY,Neil B. THE CIVIL WAR IN APACHELAND High Lonesome Books - 1st,hardcover,dj,new
Covers California,Arizona,West Texas and New Mexico 

1861-1864
£35

American Civil War 07 CASTEL,Albert ARTICLES OF WAR Stackpole Books - 1st,hc,dj,mint
Stories of Winners,Losers,and some who were both 

during the Civil War
£18

American Civil War 08 CASTEL,Albert & Thomas Goodrich BLOODY BILL ANDERSON Stackpole Books - 1st,hc,dj,mint £25

American Civil War 10 EDWARDS,J.N. SHELBY'S EXPEDITION TO MEXICO University of Arkansas Press - 1st th,hc,dj,mint £28



American Civil War 11 EICHER,David J. THE LONGEST NIGHT A MILITARY HISTORY OF THE CIVIL WAR Pimlico - r,sc,fine
A riveting,indispensable history of the War.Remarkable 

blend of Scholarship and writing
£18

American Civil War 13 FOOTE,Shelby THE CIVIL WAR A NARRATIVE( 3 VOLUMES ) Pimlico - r,sc,fine set £50

American Civil War 14 GALLOWAY,B.P. TEXAS THE DARK CORNER OF THE CONFEDERACY University of Nebraska Press - reprint,softcover,mint £19

American Civil War 15 HALL,M THE CONFEDERATE ARMY OF NEW MEXICO Presidial Press - 1st,hardcover,dj(ch),vg++ £45

American Civil War 16 HAUPTMAN,Laurence M. BETWEEN TWO FIRES : AMERICAN INDIANS IN THE CIVIL WAR Free Press - 1st,sc,fine £16

American Civil War 17 HILL,Sarah MRS HILL'S JOURNAL CIVIL WAR REMINISCENCES Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine £27

American Civil War 18 HITCHCOCK,Henry MARCHING WITH SHERMAN University of Nebraska Press - reprint,softcover,fine
A document of First Class Importance for the Civil War 

period
£12

American Civil War 19 HUNTER,Alexander JOHNNY REB AND BILLY YANK Konecky - 1st thus,hardcover,mint Story Of The Ordinary Soldier £18

American Civil War 20 JONES,Carrington GRAY GHOSTS AND REBEL RAIDERS Henry Holt & Co - 1st,hardcover,dj(ch),vg+ £38

American Civil War 22 KATCHER,Philip LETHAL GLORY : DRAMATIC DEFEATS OF THE CIVIL WAR Arms & Armour Press - 1st th,sc,fine £15

American Civil War 23 KATCHER,Philip THE AMERICAN CIVIL WAR SOURCEBOOK Cassell - 2nd,hc,dj,mint £28

American Civil War 24 KENNETT,Lee MARCHING THROUGH GEORGIA Perennial - reprint,softcover,new
Outstanding story of soldiers & civilians during 

sherman's campaign
£13

American Civil War 26 LONG,E.B. THE CIVIL WAR DAY BY DAY AN ALMANAC 1861 - 1865 Doubleday & Company - 1st,hc,dj,fine
A Stunning body of Facts dealing with the War in a 

coherent,useful day by day narrative.Superb
£45

American Civil War 27 LONGACRE,Edward G.
CUSTER AND HIS WOLVERINES:THE MICHIGAN CAVALRY 

BRIGADE,1861 - 1865
Combined Publishing - 1st,hc,dj,mint £26

American Civil War 28 MARVEL,William ANDERSONVILLE THE LAST DEPOT University of North Carolina - 1st,hc,dj,mint

Carefully researched and compelling revisionist 

account.A comprehensive History of Andersonville 

Prison

£32

American Civil War 29 McMANUS,Stephen THE CIVIL WAR RESEARCH GUIDE Stackpole Books - 1st,sc,mint
Includes the latest information on how to conduct your 

research, publications, websites, auctions, dealers etc.
£10

American Civil War 30 MONKS,William A HISTORY OF SOUTHERN MISSOURI AND NORTHERN ARKANSAS University of Arkansas Press - 1st,hardcover,dj,mint £35

American Civil War 31 MOSBY,Colonel John S MOSBY'S MEMOIRS J.S.Sanders & Company - reprint,softcover,new
The Confederacy's most effective and colourful cavalry 

leader
£14

American Civil War 32 NOFI,Albert A. THE GETTYSBURG CAMPAIGN JUNE - JULY 1863 Combined Books - 3rd,sc,fine £18



American Civil War 33 NOLAN,Alan T. RALLY ONCE AGAIN Madison House - 1st,hardcover,dj,new
The selected Civil War Writings of Alan 

T.Nolan.Thoughtful & insightful
£25

American Civil War 34 OATES,S.B. CONFEDERATE CAVALRY WEST OF THE RIVER University of Texas Press - 1st,hardcover,dj(ch),vg+ £60

American Civil War 35 O'BRIEN,Sean Michael
MOUNTAIN PARTISANS GUERRILLA WARFARE IN THE SOUTHERN 

APPALACHIANS,1861 - 1865
Praeger - 1st,hc,dj,mint

Penetrates the shadowy world of Union & Confederate 

Guerrillas,describes their Leaders & bloody activities
£65

American Civil War 36 RAMPP,Larry C. & Donald L.Rampp THE CIVIL WAR IN THE INDIAN TERRITORY Presidial Press - 1st,hc,dj,nice
The full treatment events,personalities,battles and 

actions.Very scarce
£75

American Civil War 37 RANSOM,John ANDERSONVILLE DIARY Berkley - 1st thus,softcover,fine Ransoms Chilling Diary £15

American Civil War 39 ROBERTSON,James I.Jr SOLDIERS BLUE AND GRAY University of South Carolina - 1st,hc,dj,mint
The first scholarly,in - depth treatment of Civil War 

Soldier Life published in the last 30 years
£25

American Civil War 42 STEERE,Edward THE WILDERNESS CAMPAIGN Stackpole Books - 2nd,hc,dj,vg++ £22

American Civil War 43 SUTHERLAND,Daniel E. Ed
GUERRILLAS,UNIONISTS,AND VIOLENCE ON THE CONFEDERATE 

HOME FRONT
University of Arkansas Press - 1st,hc,dj,mint

This strong collection of essays delves deeply into "the 

desperate side of war" enriching our understanding
£35

American Civil War 44 SWORD,W. EMBRACE AN ANGRY WIND Harper Collins Pub - 1st,hardcover,dj,mint £60

American Civil War 45 TIDWELL,William,A.
COME RETRIBUTION:THE CONFEDERATE SECRET SERVICE AND THE 

ASSASSINATION OF LINCOLN
University Press of Mississippi - 1st,hardcover,dj,mint £35

American Civil War 46 WATKINS,Sam R. Co. AYTCH.A SIDE SHOW OF THE BIG SHOW Ballantine - reprint,softcover,new
The Classic Memoir Of The Civil War By A Confederate 

Soldier
£9

American Civil War 47 WHEELER,Richard WITNESS TO GETTYSBURG The Blue & Grey Press - 1st,hc,dj,fine £16

American Civil War 48 WOODWARD,C.Vann MARY CHESTNUT'S CIVIL WAR Yale University Press - 1st,hardcover,dj(ch),vg++ £28

American Civil War 49 YOUNG,Bennett CONFEDERATE WIZARDS OF THE SADDLE J.S.Sanders & Company - reprint,softcover,new

The exploits of 

Stuart,Sibley,Morgan,Forrest,Mosby,Shelby,Magruder 

etc

£15

Top

American Frontier 01 ANBINDER,Tyler FIVE POINTS:THE 19TH CENTURY NEW YORK CITY NEIGHBORHOOD The Free Press - 1st,hardcover,dj,mint £24

American Frontier 02 BROWN,Dee WONDEROUS TIMES ON THE FRONTIER Arrow - 1st english,softcover,fine
A Vivid Richly Anecdoted Portrait Of The American 

Frontier Years
£9

American Frontier 03 BRUMWELL,Stephen WHITE DEVIL Weidenfeld & Nicholson - 1st,hardcover,dj,mint £20

American Frontier 04 CARRINGTON JONES,Virgil THE HATFIELDS AND THE MCCOYS
University of North Carolina Press - 

hardcover,dj(ch),vg++
£24

American Frontier 05 CRAWFORD,Lewis F. THE EXPLOITS OF BEN ARNOLD University of Oklahoma Press - 1st,softcover,new
Indian Fighter,Gold Miner,Cowboy,Hunter and Army 

Scout
£12

American Frontier 07 DELISSER,R.Lionel PICTURESQUE CATSKILLS GREENE COUNTY Picturesque Pub Co. - 1st th,softcover,nice £28



American Frontier 08 DIXON,Olive K. LIFE OF " BILLY " DIXON State House Press - 1st thus,softcover,new
A narrative of the great plains.Adobe walls,texas 

panhandle,comanches,kiowas and cheyenne
£15

American Frontier 09 DOTY,James JOURNAL OF OPERATIONS Ye Galleon Press - 1st thus,limited,hardcover,dj,mint
Supt.Of Indian Affairs Treating With Tribes East Of 

Cascade Mtns.
£24

American Frontier 10 DUGAN,Mark TALES NEVER TOLD AROUND THE CAMPFIRE Swallow Press - 1st,hardcover,dj,mint
Ten outlaws,10 states,10 remarkable stories.Highly 

readable and reliable.
£30

American Frontier 11 DUGAN,Mark THE MAKING OF LEGENDS Swallow Press - 1st,hardcover,dj,mint
Exhaustive archival research on remorseless 

killers,robbers and bandits.
£30

American Frontier 12 ECKERT,Allan W. THAT DARK AND BLOODY RIVER Bantam - reprint,softcover,new
Absorbing,Compelling Story of Colonists in Ohio River 

Valley
£18

American Frontier 13 ELLIOTT,Lawrence DANIEL BOONE THE LONG HUNTER George Allen & Unwin Ltd - 1st eng,hc,dj,mint
Biography draws upon a vast amount of fresh historical 

research into the Revolutionary War
£18

American Frontier 14 ERSKINE,Gladys Shaw BRONCHO CHARLIE A SAGA OF THE SADDLE Harrap - 1st english,hardcover,fair
The autobiography of Broncho Charlie Miller.Great 

read.
£22

American Frontier 15 FARAGHER,John Mack DANIEL BOONE THE LIFE AND LEGEND OF AN AMERICAN PIONEER Henry Holt - r,sc,fine
This brilliant biography is based on the best eyewitness 

accounts of Boone's life
£15

American Frontier 16 FAULK,Odie B. ARIZONA : A SHORT HISTORY University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,vg++
Great Read.The Colonial,Territorial and Statehood 

Years
£22

American Frontier 17 FOREMAN,Grant PIONEER DAYS IN THE OLD SOUTHWEST University of Nebraska Press - 1st thus,softcover,new
Story about the Southwests Traders,Trappers,and 

Explorers.
£15

American Frontier 19 HAFEN,Leroy R. FORT LARAMIE AND THE PAGEANT OF THE WEST 1834-1890 University of Nebraska Press - reprint,softcover,new Colourful history of Ft.Laramie £15

American Frontier 20 HAMMER,K/Thorpe,J/Parsons,C
SITTING BULL'S BONES/BEN & BILLY THOMPSON/TEXAS STATE 

POLICEMEN REDMON IN LAMPASAS
English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £15

American Frontier 22 HORGAN,Paul GREAT RIVER:THE RIO GRANDE IN NORTH AMERICAN HISTORY Rinehart and Co.Inc - 1st,hardcover,slipcase,vg++
Vol 1~Indians And Spain,Vol 2 ~Mexico And The United 

States
£56

American Frontier 23 HUNGERFORD,Edward WELLS FARGO ADVANCING THE FRONTIER. Random House - 2nd printing,hardcover,dj,fine Excellent History Of Wells Fargo £40

American Frontier 24 JOHNSON,Barry C. BARONET IN AN EARTH LODGE English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new
The Life Of Sir St.George And His Adventures In The 

Great West
£15

American Frontier 25 JOHNSON,Barry C. HO,FOR THE GREAT WEST English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £32

American Frontier 26 JOHNSON,Barry C. MISSIONARIES,INDIANS AND SOLDIERS English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new Studies In Cultural Interaction £7

American Frontier 27 JOHNSON,Walter SOUL BY SOUL LIFE INSIDE THE ANTEBELLUM SLAVE MARKET Harvard - reprint,softcover,new
Takes you inside the New Orleans slave 

market.Staggering human drama.
£16

American Frontier 28 JONES,Brian
WILD DAYS AND WAYS IN OLD WYOMING & THE BATTLE FOR 

ROYAL GORGE
English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new Two Excellent Articles From The English Westerners £7



American Frontier 29 KENNER,Charles L. THE COMANCHERO FRONTIER University of Oklahoma Press - 1st,softcover,new
Well Written History Of New Mexican - Plains Indian 

Relations
£18

American Frontier 30 KOWRACH,Edward J. CHARLES PANDOSY,A MISSIONARY OF THE NORTHWEST Ye Galleon Press - 1st thus,limited,hardcover,dj,mint Missionary To The Yakima Indians In The 1850S £28

American Frontier 32 MARKS,Paula Mitchell PRECIOUS DUST:THE SAGA OF THE WESTERN GOLD RUSHES University of Nebraska Press - 1st,softcover,vg++
An Absorbing Cultural,Sociological and Historical 

Chronicle
£19

American Frontier 38 MEAD,James R. HUNTING & TRADING ON THE GREAT PLAINS 1859-75 University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,new Story Of Buffalo Hunters £85

American Frontier 39 MORGAN,Ted
A SHOVEL OF STARS:THE MAKING OF THE AMERICAN WEST 1800 

TO PRESENT
Touchstone - 1st,softcover,new Exhilarating,Compulsively Readable £18

American Frontier 40 MORGAN,Ted
WILDERNESS AT DAWN.THE SETTLING OF THE NORTH AMERICAN 

CONTINENT
Touchstone - 2nd printing,softcover,new

Engrossing,Sprawling,Vivid Panorama And Powerful 

Narrative
£18

American Frontier 41 MYERS,L/Parsons,Chuck
SOLDIERS HILL,NEW MEXICO/RUBE BROWN & THE ATMOSPHERE 

OF VIOLENCE
English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £12

American Frontier 42 NOLAN,Frederick W. THE LIFE AND DEATH OF JOHN HENRY TUNSTALL
University of New Mexico Press - 

1st,hardcover,dj(chipped),vg++

The letters,diaries & adventures of an englishman 

murdered in 1878 during the Lincoln County War
£50

American Frontier 43 O'NEAL,Bill CATTLEMEN vs. SHEEPHERDERS Eakin Press - 1st,hardcover,dj,mint First Account Of Five Decades Of Violence In The West £30

American Frontier 44 PARSONS,Chuck/O'Dell,R
MERVYN A POLITICAL CORRESPONDENT/JIM 

WEBSTER:TIMBUCTOO TERROR
English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £8

American Frontier 45 PHILLIPS,Kevin
THE COUSINS WARS RELIGION,POLITICS & THE TRIUMPH OF 

ANGLO-AMERICA
Basic Books - 1st,hardcover,dj,mint £32

American Frontier 46 RADBOURNE,A/Rasch,P.J.
THE JUH-GERONIMO SURRENDER OF 1879/RED MIKE AN 

INCORRIGIBLE ROGUE
English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £14

American Frontier 47 RASCH,Philip/Col.A.G.Brackett
JOHN JEFFERSON HARLAN:BUNCO STEERER/THE FRONTIER 

CAVALRY
English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £12

American Frontier 48 RASCH,Philip/O'Dell,R.
GUS GILDEA AN ARIZONA PIONEER/BUNCH & HOPGOOD 

PARTNERS IN CRIME
English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £12

American Frontier 51 SABIN,Edwin L. KIT CARSON DAYS 1809-1868 University of Nebraska Press - 1st thus,softcover,new
VOL 1 -Standard source book rich in details of 

trapping,hunting,caravans and indians
£20

American Frontier 52 SABIN,Edwin L. KIT CARSON DAYS 1809-1868 University of Nebraska Press - 1st thus,softcover,new
VOL 2 - Unquestionably one of the finest landmark 

works of Western Americana ever published
£20

American Frontier 53 SANDOZ,Mari OLD JULES Little,Brown & Co. - 1st,2nd printing,hardcover,g
The biography of Mari's father & the community of 

Niobrara County,Nebraska
£16

American Frontier 55 SMITH,Ralph,Adam BORDERLANDER:THE LIFE OF JAMES KIRKER,1793-1852 University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,mint £32



American Frontier 57 TAUNTON,Francis,B. THE MYSTERY OF MISS ADAMS English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £7

American Frontier 58 TAYLOR,Colin/Wybrow,Robert,J. SITTING BULL/ENGLISH WESTERNERS PUBLICATIONS 1975-1989 English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £12

American Frontier 60 UTLEY,Robert M. FT.UNION AND THE SANTA FE TRAIL Texas West Press - 1st,softcover,mint Superb New Study Of The Santa Fe Trail £15

American Frontier 61 VESTAL,Stanley QUEEN OF COWTOWNS,DODGE CITY Harper - 1st,hardcover,dj,vg+ Story Of The Wickedest Little City In America 1872-1886 £30

American Frontier 65 WEBER,David,J. THE SPANISH FRONTIER IN NORTH AMERICA Yale University Press - 1st,hardcover,dj,mint £35

American Frontier 66 WELLMAN,Paul GLORY GOD AND GOLD Foulsham - 1st english,hardcover,dj,g Narrative History Of Pioneer Days In Southwest Usa £16

American Frontier 68 WINSLOW,Kathryn BIG PAN-OUT Phoenix House - 1st english,hardcover,vg The Klondike Story £16

American Frontier 69 WOODS,Lawrence M. WYOMING'S BIG HORN BASIN TO 1901,A LATE FRONTIER Arthur H.Clark - 1st,hardcover,dj,new
The Frontier Period eg:trailbreakers,fur traders,gold 

seekers.Much information on military expeditions
£38

Top

American Native 01 ANDERSON,Gary Clayton KINSMEN OF ANOTHER KIND University of Nebraska Press - 1st,hardcover,dj,mint
Dakota-White Relations In The Upper Missouri Valley 

1650-1862
£38

American Native 02 ANDERSON,Gary Clayton LITTLE CROW SPOKESMAN FOR THE SIOUX Minnesota Historical Society Press - r,sc,fine A compelling story well told £20

American Native 05 BLAINE,Martha Royce THE PAWNEES Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 06 BLAIR,Emma Helen THE INDIAN TRIBES OF THE UPPER MISSISSIPPI VALLEY University of Nebraska Press - 1st thus,softcover,new
2 Vols in one.A massive contribution to American 

History
£24

American Native 08 BOYE,Alan
HOLDING STONE HANDS ON THE TRAIL OF THE CHEYENNE 

EXODUS
University of Nebraska Press - 2nd prtg,hc,dj,mint

Beautifully written,a story of personal challenge,caring 

and compassionate
£28

American Native 09 BROWN,Dee BURY MY HEART AT WOUNDED KNEE Vintage - reprint,softcover,new
Epic bestseller tells the American Indians side of the 

story
£11

American Native 11 CARTER,Harvey Lewis THE LIFE AND TIMES OF LITTLE TURTLE University of Illinois Press - 1st,hc,dj,fine
The first major biography of an unsung yet remarkable 

Indian Leader
£80

American Native 12 DEBO,Angie GERONIMO THE MAN,HIS TIME,HIS PLACE Pimlico - reprint,softcover,fine
The most detailed thorough ,well written and 

stimulating account of Geronimo's life
£15

American Native 13 DEBO,Angie HISTORY OF THE INDIANS OF THE UNITED STATES Pimlico - reprint,softcover,fine Superb One Volume History £18

American Native 14 DEMOS,John THE UNREDEEMED CAPTIVE Alfred Knopf - 1st,hardcover,dj,mint
Story Of Puritan Family Captured By Indians During 

Queen Annes War
£26

American Native 15 DOBYNS,Henry F. INDIANS OF THE SOUTHWEST Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 16 DOBYNS,Henry F. NATIVE AMERICAN HISTORICAL DEMOGRAPHY Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 17 FOGELSON,Raymond D. THE CHEROKEES Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22



American Native 18 FOREMAN,Grant
INDIAN REMOVAL THE EMIGRATION OF THE FIVE CIVILISED TRIBE 

OF INDIANS
University of Oklahoma Press - r,hc,dj(ch),vg++

The complete story of the uprooting of 60,000 

Indians.The definitive Book in its field
£24

American Native 19 FRAZIER,Patrick THE MOHICANS OF STOCKBRIDGE University of Nebraska Press - 1st,hardcover,dj,new
A Major Contribution To Ethnohistory And History Of 

The Colonial Northeast
£29

American Native 20 GILBERT,Neil SAFFRON WALDEN SCALPLOCK SHIRT English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £15

American Native 21 GREEN,Michael D. THE CREEKS Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 22 GRUMET,Robert Steven NATIVE AMERICANS OF THE NORTHWEST COAST Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 23 HARRISON,Peter
THE EYES OF THE SLEEPERS CHEYENNE ACCOUNTS OF THE 

WASHITA ATTACK
English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £15

American Native 24 HATFIELD,Shelley Bowen CHASING SHADOWS University of New Mexico Press - 1st,hc,dj,mint
The Military Campaigns against the Apaches and Yaquis 

along the United States - Mexico Border,1876 - 1911
£32

American Native 25 HOEBEL,E.Adamson THE PLAINS INDIANS Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 26 HOOVER,Herbert T. THE SIOUX Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 27 HOWARD,Maj Gen O.O. FAMOUS INDIAN CHIEFS I HAVE KNOWN University of Nebraska Press - 1st thus,hardcover,mint
Collection Of Articles By Major General 

O.O.Howard.Written For Juveniles
£12

American Native 28 HUNTER,James GLENCOE AND THE INDIANS Mainstream Publishing - r,sc,fine
Superb book linking Scotland's Clans with the native 

peoples of the American West
£18

American Native 29 HYDE,George E INDIANS OF THE WOODLANDS University of Oklahoma Press - r,sc,vg++
A rich and colourful account of Indian history from 

prehistoric times to 1725
£18

American Native 30 IVERSON,Peter THE NAVAJOS Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 31 JACOBS,Wilbur R.
DISPOSSESSING THE AMERICAN INDIAN: INDIANS AND WHITES ON 

THE COLONIAL FRONTIER
Charles Scribner's Sons - 1st,hc,dj,fine An exciting chronicle of the clash of two cultures. £50

American Native 32 JOHNSON,Barry,C. BARONET IN AN EARTH LODGE English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £10

American Native 33 JOSEPHY,Alvin M. THE NEZ PERCE INDIANS AND THE OPENING OF THE NORTHWEST Yale University Press - abridged ed,hc,dj(ch),vg
A complete and meticulous account of the Nez Perce's 

1000 mile retreat
£30

American Native 34 KELLY,Fanny NARRATIVE OF MY CAPTIVITY AMONG THE SIOUX INDIANS Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine £27

American Native 35 KIDWELL,Clara Sue THE CHOCTAWS Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 36 LA FARGE,Oliver PICTORIAL HISTORY OF THE AMERICAN INDIAN Spring - 1st thus,hardcover,dj,vg++ Absorbing Picture History £18

American Native 37 LEACH,Douglas Edward
FLINTLOCK AND TOMAHAWK NEW ENGLAND IN KING PHILIP'S 

WAR
The Macmillan Company - 1st,hc,dj(ch),vg++

Vividly describing all the desperate massacres,battles 

and strategems,tactics and logistics.Authoritive 

account

£45



American Native 38 LEONARD,Gary BLACK TWIN DARK LORD OF THE OGLALA English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £15

American Native 39 LINCOLN,Kenneth THE GOOD RED ROAD PASSAGES INTO NATIVE AMERICA University of Nebraska Press - 1st th,sc,fine A compelling narrative,sensitive and insightful £25

American Native 40 LINDERMAN,Frank B. PLENTY - COUPS CHIEF OF THE CROWS University of Nebraska Press - reprint,softcover,fine Classic account of the plains indians. £13

American Native 41 MACEWAN,Grant SITTING BULL THE YEARS IN CANADA Hurtig Publishers - 1st,hc,dj,fine
The story of Sitting Bull's 4 years asylum in 

Canada.Excellent book.
£30

American Native 43 MARTIN,Calvin
KEEPERS OF THE GAME : INDIAN-ANIMAL RELATIONSHIPS AND 

THE FUR TRADE
University of California Press - 1st,hc,dj,mint

A new and challenging approach incorporating aspects 

of history,anthropology,medicine & geography
£35

American Native 44 McLOUGHLIN,William G. CHEROKEES AND MISSIONARIES,1789 - 1839 Yale University Press - 1st,hc,dj,mint
A fascinating study of America's first experiment as a 

multiracial society.
£40

American Native 45 McLUHAN,T.C. TOUCH THE EARTH Abacus - r,sc,mint

A selection of statements and writings by North 

American Indians illuminating the course of Indian 

History

£13

American Native 46 McMURTRY,Larry CRAZY HORSE Penguin - 2nd printing,hardcover,dj,new A Masterly Exemplar Of Biography.A Sensitive Portrait £24

American Native 47 MELODY,Michael E. THE APACHES Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 48 NEWCOMB,W.W. THE INDIANS OF TEXAS FROM PREHISTORIC TO MODERN TIMES University of Texas Press - r,sc,fine
The most comprehensive and authoritive book ever 

written about the Texas Indians
£18

American Native 49 NOYES,Stanley LOS COMANCHES THE HORSE PEOPLE,1751 - 1845 University of New Mexico Press - 1st,hardcover,dj,mint Thoroughly researched,a definitive account £35

American Native 50 OLSEN,James C. RED CLOUD AND THE SIOUX PROBLEM University of Nebraska Press - 1st,hardcover,mint
Objective Account Of Red Clouds Role In The Life Of His 

People
£27

American Native 51 PAKES,Fraser,J. SITTING BULL IN CANADA,1877-1881 English Westerners Society - 1st,limited,softcover,new £13

American Native 52 PATTERSON III,E.Palmer THE CANADIAN INDIAN:A HISTORY SINCE 1500 Collier - Macmillan - 1st,hc,dj(ch),vg++
The first complete and comprehensive history of the 

Canadian Indians.
£25

American Native 53 PAUL,R.Eli Etd THE NEBRASKA INDIAN WARS READER 1865 - 1877 University of Nebraska Press - 1st,softcover,new
The first comprehensive look at the wars after the civil 

war.
£16

American Native 54 PORTER,Frank W.III INDIANS IN MARYLAND & DELAWARE Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 55 POWELL,Father Peter J. THE CHEYENNES Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 56 PRICE,David A. LOVE AND HATE IN JAMESTOWN Faber and Faber - 1st Eng,hc,dj,mint
John Smith,Pocahontas and the Heart of a New 

Nation.A gripping narrative
£21

American Native 57 PRUCHA,Francis Paul UNITED STATES INDIAN POLICY Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 58 ROBERTS,David ONCE THEY MOVED LIKE THE WIND Simon & Schuster - 1st,hardcover,dj,mint
Lucid and plain spoken history of Cochise,Geronimo 

and the Apache Wars
£21



American Native 59 ROBERTS,David ONCE THEY MOVED LIKE THE WIND Pimlico - reprint,softcover,fine
Lucid and plain spoken history of Cochise,Geronimo 

and the Apache Wars
£12

American Native 60 ROBINSON,Charles III SATANTA:THE LIFE AND DEATH OF A WAR CHIEF State House Press - 1st,signed,hardcover,dj,mint £35

American Native 61 RUBY,Robert H./John A.Brown HALF - SUN ON THE COLUMBIA A BOGRAPHY OF CHIEF MOSES University of Oklahoma Press - 2nd prtg,hc,dj(ch),vg++
An important human document Chief Moses bridged 

the transition between native and white civilisation
£27

American Native 62 RUBY,Robert H./John A.Brown THE CAYUSE INDIANS IMPERIAL TRIBESMEN OF OLD OREGON University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj(ch),vg++
A fascinating account of a small Indian Tribe.History 

involving Explorers,Fur Trade,Missionaries,Settlers etc.
£35

American Native 63 SANDOS,James A. THE HUNT FOR WILLIE BOY University of Oklahoma Press - 1st thus,softcover,new Award Winning Outstanding Book On Human Rights £13

American Native 64 SCHMITT,Martin/BROWN,Dee FIGHTING INDIANS OF THE WEST Bonanza - 1968,hardcover,dj,vg++ An Illustrated History Of The Indian Wars £19

American Native 65 SHERMAN,Josepha INDIAN TRIBES OF NORTH AMERICA Crescent Books - 1st thus,hardcover,dj,fine Profusely Illustrated Book On The Majesty Of Tribal Life £9

American Native 67 STEWART,Omer C. INDIANS OF THE GREAT BASIN Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 68 SWEENEY,Edwin,R. COCHISE CHIRICAHUA APACHE CHIEF University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,mint £45

American Native 69 SWEENEY,Edwin,R. MANGAS COLORADAS CHIEF OF THE CHIRICAHUA APACHES University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,mint £45

American Native 70 THRAPP,Dan L. THE CONQUEST OF APACHERIA University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,fine
Epic story of heroism and tragedy and the relentless 

effort to defeat and contain the marauding apache
£88

American Native 71 THRAPP,Dan L. VICTORIO AND THE MIMBRES APACHES University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,fine
The story of the Mimbres abrasive,melancholy and 

tragic relationship with the whites
£65

American Native 72 TOOKER,Elisabeth THE INDIANS OF THE NORTHEAST Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 73 UNRAU,William E. THE EMIGRANT INDIANS OF KANSAS Indiana University Press - 1st,softcover,mint A Critical Bibliography £22

American Native 74 UTLEY,Robert M THE LAST DAYS OF THE SIOUX NATION Yale University Press - ist sc,vg+
The best treatment of the complex relationship 

between the Sioux and their Conquerors
£21

American Native 75 WATERS,Frank MASKED GODS Ballentine - 2nd printing,softcover,vg Navaho and Pueblo Ceremonialism £8

American Native 76 WILSON,James THE EARTH SHALL WEEP: A HISTORY OF NATIVE AMERICA Grove Press - 1st,softcover,new
A Major Contribution To  the Literature of Native 

America
£21

American Native 77 WRIGHT,Ronald STOLEN CONTINENTS : THE INDIAN STORY John Murray - 1st,hardcover,dj,mint
A Moving Account of the War Between Europe and the 

Americas
£25

Top

Catalogues & Ephemera 01 AC # 001 RARE AMERICANA.CAT # 73 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 292 Items
£8

Catalogues & Ephemera 02 AC # 002 WESTERN EXPLORATION FROM WAGNER CAMP.CAT # 80 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 292 Items
£8



Catalogues & Ephemera 03 AC # 003 RARE AMERICANA.CAT # 81 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 410 Items
£8

Catalogues & Ephemera 04 AC # 004 THE NORTH COUNTRY.CAT # 83 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 602 Items
£10

Catalogues & Ephemera 05 AC # 005 COLONIAL AMERICA.CAT # 91 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 244 Items
£10

Catalogues & Ephemera 06 AC # 006 AMERICAN MAPS IN BOOKS.CAT # 88 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 437 Items
£10

Catalogues & Ephemera 07 AC # 007 RARE BOOKS AND MANUSCRIPTS.CAT # 100 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 100 Items.( 200 + Pages )
£10

Catalogues & Ephemera 08 AC # 008 RARE AMERICANA.CAT # 105 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 119 Items
£5

Catalogues & Ephemera 09 AC # 009 WESTERN TRAVEL.CAT # 29 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 663 Items
£10

Catalogues & Ephemera 10 AC # 010 WESTERN AMERICANA.CAT # 33 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 863 Items
£10

Catalogues & Ephemera 11 AC # 011 CATTLE AND OUTLAW BOOKS.CAT # 67 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 745 Items
£20

Catalogues & Ephemera 12 AC # 012 WESTERN AMERICANA.CAT # 75 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 754 Items
£10

Catalogues & Ephemera 14 AC # 014 BOTANY AND BOTANICAL TRAVELLERS CAT # 121 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 336 Items Illustrated
£6

Catalogues & Ephemera 15 AC # 015 AMERICAN TRAVEL CAT # 60 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 390 Items
£6

Catalogues & Ephemera 16 AC # 016 ILLUSTRATED AMERICANS CAT # 62 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 303 Items
£6

Catalogues & Ephemera 17 AC # 017 RECENT ACQUISITIONS IN AMERICANA CAT # 64 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 375 Items
£6

Catalogues & Ephemera 18 AC # 018 WESTERN AMERICANA CAT # 65 Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 594 Items
£8

Catalogues & Ephemera 19 AC # 019 SPECIAL LIST. THE CIVIL WAR Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine Describes 211 Items £6

Catalogues & Ephemera 20 AC # 020 SPECIAL LIST. REF.AND BIBLIOGRAPHIC WORKS IN AMERICANA Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine Describes 241 Items £6

Catalogues & Ephemera 21 AC # 021 SPECIAL LIST. VIRGINIA Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine Describes 124 Items £6

Catalogues & Ephemera 22 AC # 022 SPECIAL LIST. PACIFIC VOYAGES AND THE PACIFIC ISLANDS Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine Describes 172 Items £6

Catalogues & Ephemera 23 AC # 023 SPECIAL LIST. LEWIS AND CLARK Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine Describes 16 Items £5



Catalogues & Ephemera 24 AC # 024 SPECIAL LIST. CATTLE Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine Describes 437 Items £10

Catalogues & Ephemera 25 AC # 025 SPECIAL LIST. WORLD TRAVEL Wm.Reese Company - 1st limited,softcover,fine Describes 118 Items £6

Catalogues & Ephemera 26 AC # 026 THE RANGE COUNTRY:THE AMERICAN CATTLE TRADE.CAT # 112 Intl.Bookfinders California - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 860 Items
£15

Catalogues & Ephemera 27 AC # 027 THE OUTLAW & THE TIN STAR.BOOKS ON WESTERN BANDITRY The Arthur H.Clark Co - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 380 Items
£20

Catalogues & Ephemera 28 AC # 028 THE LATE UNPLEASANTNESS.CIVIL WAR BOOKS Broadfoots Bookmark - 1st limited,softcover,vg++
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 693 Items
£15

Catalogues & Ephemera 29 AC # 029 CONFEDERATE IMPRINTS.CIVIL WAR BOOKS Broadfoots Bookmark - 1st limited,softcover,vg++ Excellent Reference And Bibliographic Source. £15

Catalogues & Ephemera 30 AC # 030 AMERICANA AND THE WEST.CAT # 25 Michael Ginsberg Books - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 841 Items
£10

Catalogues & Ephemera 31 AC # 031 TREASURES OF THE WEST.CAT # 32 Upton & Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference And Bibliographic Source.Details 

Of 1520 Items
£20

Catalogues & Ephemera 32 AC # 032 CIVIL WAR CATALOGUE # 26 - 1989 Morningside Bookshop - 1st limited,softcover,fine
Contains Original Articles Plus Hundreds Of Book 

Details
£12

Catalogues & Ephemera 33 AC # 033 CIVIL WAR BOOKS. NEW AND OLD.CAT.#176 - OCT.1989 Broadfoot Publishing Co - 1st limited,softcover,fine Superbly Illustrated Catalogue,Great Reference Source £12

Catalogues & Ephemera 34 AC # 034 THE LATE UNPLEASANTNESS.CAT.#151 Broadfoots Bookmark - 1st limited,softcover,fine Excellent Reference Tool £10

Catalogues & Ephemera 35 AC # 035 THE CIVIL WAR. CAT.#155 Broadfoots Bookmark - 1st limited,softcover,fine Excellent Reference Source £10

Catalogues & Ephemera 36 AC # 036 CIVIL WAR BOOKS.SPRING 1989 Broadfoots Bookmark - 1st limited,softcover,fine Illustrated Catalogue Of Broadfoots Publications £10

Catalogues & Ephemera 37 AC # 037 CIVIL WAR BOOKS.SPRING 1990 Broadfoots Bookmark - 1st limited,softcover,fine Illustrated Catalogue Of Broadfoots Publications £10

Catalogues & Ephemera 38 AC # 038 MYSTIC WARRIOR COLLECTION CATALOG Gordon Wheeler Trading Co - 1st limited,softcover,fine
Profusely Illustrated Contemporary Native American 

Accoutrements
£6

Catalogues & Ephemera 39 AC # 039 DOUG ALLARDS FLATHEAD INDIAN TRADING POST & MUSEUM Doug Allard - 1st limited,softcover,fine Excellent Selection Of Native American Wares. £6

Catalogues & Ephemera 40 AC # 040 AMERICAN CIVIL WAR BOOKS Ron R.Van Sickle - 1st limited,softcover,fine 7 Catalogues Containing Details Of Approx 3200 Books £27

Catalogues & Ephemera 41 AC # 041 RARE AND UNUSUAL AMERICANA.CAT # 38 Fred White Jr Bookseller - 1st limited,softcover,fine Contains Details Of 642 Items £5

Catalogues & Ephemera 42 AC # 042 RECENT ACQUSITIONS.CAT # 39 Fred White Jr Bookseller - 1st limited,softcover,fine 267 Items Fully Described £5

Catalogues & Ephemera 43 AC # 043 CANADIANA & AMERICANA. CAT # 88 D &E.Lake Ltd.Toronto - 1st limited,softcover,fine 999 Entries With Full Descriptions £6

Catalogues & Ephemera 44 AC # 044 CANADIANA & AMERICANA. CAT # 97 D &E.Lake Ltd.Toronto - 1st limited,softcover,fine 347 Entries Fully Described £5

Catalogues & Ephemera 45 AC # 045 FINE BOOKS AND MANUSCRIPTS.CAT # 15 Pacific Book Auctions,SF - 1st limited,softcover,fine Contains Descriptions Of 298 Items £5



Catalogues & Ephemera 46 AC # 046 FINE WESTERN AMERICANA Pacific Book Auctions,SF - 1st limited,softcover,fine 168 Items Described With Illustrations £5

Catalogues & Ephemera 47 AC # 047 FINE WESTERN AMERICANA CAT # 42 Pacific Book Auctions,SF - 1st limited,softcover,fine 327 Items With Details And Illustrations £5

Catalogues & Ephemera 48 AC # 048 CALIFORNIA CATALOGUE 50. 5 VOLUMES John Howell Books SF - 1st limited,softcover,fine
Full Descriptions Of 1665 Items + Selected References + 

Index. A Superb Set
£60

Catalogues & Ephemera 49 AC # 049 LATIN AMERICA AND THE SOUTHWESTERN UNITED STATES The Jenkins Co,Austin,Texas - 1st limited,softcover,fine 832 Items Described With Bibliographies Cited £10

Catalogues & Ephemera 50 AC # 050 TEXAS AND THE WEST The Jenkins Co,Austin,Texas - 1st limited,softcover,fine 451 Items Detailed £10

Catalogues & Ephemera 51 AC # 051 LITERATURE The Jenkins Co,Austin,Texas - 1st limited,softcover,fine 1972 Items Detailed £12

Catalogues & Ephemera 52 AC # 052 RARE BOOKS AND DOCUMENTS The Jenkins Co,Austin,Texas - 1st limited,softcover,fine 845 Items Detailed £10

Catalogues & Ephemera 53 AC # 053 RECENT ACQUISITIONS The Jenkins Co,Austin,Texas - 1st limited,softcover,fine 687 Items Detailed £10

Catalogues & Ephemera 54 AC # 054 AMERICAN CIVIL WAR CATALOGUES Dave Zullo,Olde Soldier Books - 1st limited,softcover,fine 5 Catalogues With Details Of Approx 1600 Books £25

Catalogues & Ephemera 55 AC # 055
REV.WAR,FRONTIER & INDIAN WARS,US MILITARY HISTORY. CAT # 

115
Abraham Lincoln Bookshop - 1st limited,softcover,vg+ Contains Details Of 683 Items £5

Catalogues & Ephemera 56 AC # 056
REV.WAR,FRONTIER & INDIAN WARS,US MILITARY HISTORY. CAT # 

116
Abraham Lincoln Bookshop - 1st limited,softcover,vg+ Contains Details Of 720 Items £5

Catalogues & Ephemera 57 AC # 057 ONE OF A KIND CATALOGUE.No 52 OF 250 Old Army Press - 1st limited,softcover,vg
Describes And Shows Illus. Of Books From The Old 

Army Press
£10

Catalogues & Ephemera 58 AC # 058 SPECIAL CAT # 83 ON CARL MOON,ILLUSTRATOR OF THE AM.SW Argonaut Bookshop,SF - 1st limited,softcover,fine
100 + Descriptions With Photos And Illustrations With 

Biblio And Sources
£6

Catalogues & Ephemera 59 AC # 059 GENL.G.A.CUSTER & THE INDIAN WARS OF THE WEST.CAT4 Upton and Sons - 1st limited,softcover,vg+
Excellent Reference and Bibliogaphic Source.Details of 

639 Books
£10

Catalogues & Ephemera 60 AC # 060 THE INDIAN AND THE SOLDIER.CAT 5 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 781 Books
£10

Catalogues & Ephemera 61 AC # 061 SPECIAL COLLECTORS CATALOGUE.CAT 6 Upton and Sons - 1st limited,softcover,vg+
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 258 Books
£10

Catalogues & Ephemera 62 AC # 062 INDIAN WARS OF THE AMERICAN WEST.CAT 7 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 899 Books
£10

Catalogues & Ephemera 63 AC # 063 MONTANA AND THE WEST.CAT 8 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 860 Books
£10

Catalogues & Ephemera 64 AC # 064 NORTH AMERICAN INDIAN WARS.CAT 9 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 913 Books
£10



Catalogues & Ephemera 65 AC # 065 THE AMERICAN WEST.CAT 10 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 964 Books
£10

Catalogues & Ephemera 66 AC # 066 THE WILD,WILD WEST.CAT 11 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 1283 Books
£10

Catalogues & Ephemera 67 AC # 067 THE HISTORIC WEST IN WORDS AND ART.CAT 12 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 1449 Books
£10

Catalogues & Ephemera 68 AC # 068 THE WONDERFUL WEST.CAT 13 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 1399 Books
£10

Catalogues & Ephemera 69 AC # 069 CHRONICLES OF THE WEST.CAT 15 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 150 Books
£10

Catalogues & Ephemera 70 AC # 070 THE HEART OF THE WEST.CAT 16 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 1537 Books
£10

Catalogues & Ephemera 71 AC # 071 TEXAS AND THE WEST.CAT 17 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 932 Books
£10

Catalogues & Ephemera 72 AC # 072 THE GLORIOUS WEST.CAT 20 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 1911 Books
£10

Catalogues & Ephemera 73 AC # 073 ARMIES OF THE WEST.CAT 27 Upton and Sons - 1st limited,softcover,fine
Excellent Reference and Bibliographic Source.Details 

of 1672 Books
£10

Catalogues & Ephemera 75 AC # 075 CAT # 1 GUNFIGHTERS,INDIANS,RANCHERS,SCOUTS ETC. Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine Good Reference Source.316 Books £6

Catalogues & Ephemera 76 AC # 076 CAT # 2 OUTLAWS,GUNFIGHTERS ETC. Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine Good Reference Source.347 Books £6

Catalogues & Ephemera 77 AC # 077 CAT # 3 RARE WESTERN BOOKS Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine Good Reference Source.246 Books £6

Catalogues & Ephemera 78 AC # 078 CAT # 4 CUSTER,SOLDIERS AND INDIANS Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine Good Reference Source.350 Books £6

Catalogues & Ephemera 79 AC # 079 CAT # 16 IRVING METZMAN COLLECTION OF WESTERN AMERICANA Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine Good Reference Source.300 Books £6

Catalogues & Ephemera 80 AC # 080 CAT # 1 ~WESTERN AMERICANA SAMPLER Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£10

Catalogues & Ephemera 81 AC # 081 CAT # 2 ~ AMERICAN GUIDE SERIES Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 82 AC # 082 CAT # 3 ~ RANGERS ALL.PART 1 Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 83 AC # 083 CAT # 5 ~ GUNS AND GUNMEN Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 84 AC # 084 CAT # 7 ~ RANGERS ALL.PART 3 Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 85 AC # 085 CAT # 9 ~ RANGERS ALL.PART 5 Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7



Catalogues & Ephemera 86 AC # 086 CAT # 10 ~ WESTERN AMERICAN LITERATURE A-D Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 87 AC # 087 CAT # 11 ~ WESTERN AMERICAN LITERATURE D-S Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 88 AC # 088 CAT # 12 ~ WESTERN AMERICAN LITERATURE T-Z Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 89 AC # 089 CAT # 13 ~ TEXAS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 90 AC # 090 CAT # 14 ~ WINNING THE WEST Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 91 AC # 091 CAT # 15 ~ RANGE LIFE Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 92 AC # 092 CAT # 16 ~ WESTERN WONDERLANDS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 93 AC # 093 CAT # 17 ~ WESTERNERS ALL Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 94 AC # 094 CAT # 20 ~ BOOKS FOR CHRISTMAS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 95 AC # 095 CAT # 21 ~ RANGE LITERATURE Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 96 AC # 096 CAT # 22 ~ CHRISTMAS SAMPLER Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 97 AC # 097 CAT # 24 ~ GREAT WESTERN ILLUSTRATORS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 98 AC # 098 CAT # 25 ~ A RANGE MAN'S LIBRARY Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 99 AC # 099 CAT # 26 ~ SIX GUNNERS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 100 AC # 100 CAT # 27 ~ GREAT WESTERN ILLUSTRATORS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 101 AC # 101 CAT # 28 ~ A RANGE MAN'S LIBRARY PART 2 Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 102 AC # 102 CAT # 29 ~ DIME NOVELS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 103 AC # 103 CAT # 30 ~ GREAT WESTERN ILLUSTRATORS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 104 AC # 104 CAT # 31 ~ A RANGE MAN' LIBRARY PART 3 Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7



Catalogues & Ephemera 105 AC # 105 CAT # 32 ~ WESTERN PRINTING Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 106 AC # 106 CAT # 33 ~ GREAT WESTERN ILLUSTRATORS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 107 AC # 107 CAT # 34 ~ A RANGE MAN'S LIBRARY PART 4 Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 108 AC # 108 CAT # 35 ~ WESTERN PRINTING PART 2 Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 109 AC # 109 CAT # 36 ~ GREAT WESTERN ILLUSTRATORS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 110 AC # 110 CAT # 37 ~ A RANGE MAN'S LIBRARY PART 5 Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 111 AC # 111 CAT # 38 ~ OUR SOUTHWEST Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 112 AC # 112 CAT # 43 ~ A RANGE MAN'S LIBRARY PART 7 Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 113 AC # 113 CAT # 44 ~ WESTERN LITERATURE ROUNDUP Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 114 AC # 114 CAT # 45 ~ GREAT WESTERN ILLUSTRATORS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 115 AC # 115 CAT # 46 ~ A RANGE MAN'S LIBRARY Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 116 AC # 116 CAT # 50 ~ THE GUNNERS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 117 AC # 117 CAT # 51 ~ TEXAS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 118 AC # 118 CAT # 52 ~ A RANGE MAN'S LIBRARY Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 119 AC # 119 CAT # 53 ~ THE GUNNERS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 120 AC # 120 CAT # 54 ~ GREAT WESTERN ILLUSTRATORS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 121 AC # 121 CAT # 55 ~ A RANGE MAN'S LIBRARY Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 122 AC # 122 CAT # 56 ~ GUNNERS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7

Catalogues & Ephemera 123 AC # 123 CAT # 57 ~ GREAT WESTERN ILLUSTRATORS Jeff Dykes - 1st ltd,sc,fine
Premier Americana Bookdealer.Fully Describes 300 + 

Titles
£7



Catalogues & Ephemera 124 AC # 124 WESTERN AMERICANA & AMERICANA David H.Frid - 1st limited,softcover,fine 13 Catalogues,descriptions of 1800 + titles in each cat. £6

Catalogues & Ephemera 125 AC # 125 WESTERN AMERICANA Burkwood Books - 1st limited,softcover,fine
12 Catalogues.Fully describes approx 500 titles in each 

cat.
£6

Catalogues & Ephemera 126 AC # 126 TEXAS AND THE WEST,TEXANA David Grossblatt - 1st limited,softcover,fine
4 Catalogues each comprising 450 + titles with full 

details.
£6

Catalogues & Ephemera 127 AC # 127 WESTERN AMERICANA & CALIFORNIA G.F.Hollingsworth - 1st limited,softcover,fine 553 Titles with full descriptions. £8

Catalogues & Ephemera 128 AC # 128 FINE AMERICANA & RARE BOOKS AND PAMPHLETS Michael Ginsberg Books - 1st limited,softcover,fine Two excellent catalogues with many illustrations. £12

Catalogues & Ephemera 129 AC # 129 WESTERN AMERICANA Almagre Books - 1st limited,softcover,fine
4 Good catalogues with well over 400 descriptions in 

each.
£14

Catalogues & Ephemera 130 AC # 130 ALL TEXAS RELATED CATALOGUES Maggie Lambeth - 1st limited,softcover,fine
A wonderful selection of catalogues,16 in total,300+ to 

1100 titles described.
£6

Catalogues & Ephemera 131 AC # 131 TEXAS AND THE WEST Wm Sutfin Books - 1st limited,softcover,fine
4 Catalogues,incls; Fiction,Poetry,Cattle & Range 

books.Approx 300 in each.
£5

Catalogues & Ephemera 132 AC # 132 INDIANS,OVERLAND TRAILS,GOLD RUSH. J.Stephen Lawrence - 1st limited,softcover,fine
3 Quality catalogues incl. Many illustrations.100 + each 

issue.
£15

Catalogues & Ephemera 133 AC # 133 THE RAMON F.ADAMS COLLECTION-1979 Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine
A great catalogue with 900 + books, Collection of 

Premier authority on Outlaws & Gunfighters
£20

Catalogues & Ephemera 134 AC # 134 THE RAMON F.ADAMS COLLECTION-1980 Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine
As AC # 133 but with 600 + titles with profuse 

illustrations.
£20

Catalogues & Ephemera 135 AC # 135 THE RAMON F.ADAMS COLLECTION-1981 Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine
As AC # 133 but with 500 + titles with profuse 

illustrations.
£20

Catalogues & Ephemera 136 AC # 136 CUSTER AND THE WEST Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine Excellent catalogue containing details of 387 books. £15

Catalogues & Ephemera 137 AC # 137 OUTLAWS,LAWMEN,COWBOYS ETC Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine
Also contains books on Women,Guns,Western Art and 

Billy the Kid.337 books.
£15

Catalogues & Ephemera 138 AC # 138 SIX GUN CLASSICS Creative Publishing Co - 1st limited,softcover,fine Another well detailed catalogue.334 books £15

Catalogues & Ephemera 139 AC # 139 RARE AMERICANA & LITERATURE Wm Reese Co -1st limited,softcover,fine
Two excellent catalogues from a notable Dealer.470 + 

titles & illustrations
£10

Catalogues & Ephemera 140 AC # 140 THE FAMED LORING CAMPBELL WESTERN AMERICANA LIBRARY B & G Rare Books - 1st limited,softcover,fine Illustrated catalogue of 1005 titles. £6

Catalogues & Ephemera 141 AC # 141 AMERICAN INDIAN & THE EARLY WEST T.N.Luther Books - 1st limited,softcover,fine
33 Marvellous catalogues from a premier Americana 

Bookdealers.Most contain over 1000 books.
£8

Catalogues & Ephemera 142 AC # 142 WESTERN AMERICANA T.A.Swinford - 1st limited,softcover,fine
44 Superb catalogues from Tal Luther's successor.Over 

1000 titles each cat.
£8

Catalogues & Ephemera 143 AC # 143 WESTERN AMERICANA Arthur H.Clark - 1st limited,softcover,fine
90 Fantastic catalogues from one of the principal 

Americana Publishers & Booksellers.
£7



Catalogues & Ephemera 144 AC # 144 WESTERN HISTORY R.M.Weatherford Inc - 1st limited,softcover,fine
30 Catalogues, various subjects.500 + titles and 

illustrations in each.
£6

Top

Cowboys,Ranching 01 FRENCH,Captain Wm. RECOLLECTIONS OF A WESTERN RANCHMAN High Lonesome Books - reprint,softcover,fine
French Lived Through the Wildest Years of 

Arizona,New Mexico Border Country
£15

Cowboys,Ranching 02 HUNTER,J.Marvin THE TRAIL DRIVERS OF TEXAS University of Texas Press - 2nd,hardcover,dj,fine Excellent Compilation Of Narratives £40

Cowboys,Ranching 04 MARLBORO THE REAL COWBOY Barrie/Jenkins - 1st english,hardcover,vg True Story Of The Cowboy And His Times £6

Top

Exploration &Travel 01 AMBROSE,Stephen E. UNDAUNTED COURAGE Simon and Schuster - 1996,hardcover,dj,fine
Meriwether Lewis,Thomas Jefferson And The Opening 

Of The American West
£25

Exploration &Travel 02 BROWNE,J.Ross
ADVENTURES IN THE APACHE COUNTRY.ARIZONA AND 

SONORA,1864
University of Arizona Press - 1st thus,softcover,vg++

One Of The Most Exciting Accounts Of Arizona During 

The Territorial Days
£10

Exploration &Travel 03 BRYANT,Billy CHILDREN OF OL' MAN RIVER Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine £25

Exploration &Travel 04 BYRD,Richard Evelyn SKYWARD Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine Historic Flights of Admiral Byrd 1919-1927 £25

Exploration &Travel 05 CASTANEDA,Pedro NARRATIVE OF THE CORONADO EXPEDITION Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine £30

Exploration &Travel 06 CHAPMAN,Paul H. DISCOVERING COLUMBUS Isac Press - 1st,hc,dj,mint
The Definitive Work On 

Columbus.Innovative,Original.Sheds New Light.
£24

Exploration &Travel 07 DAWSON,Charles PIONEER TALES OF THE OREGON TRAIL Holloway Publishing Co - 1st thus,sc,spiral,mint
Incidents of the early days by the old settlers.Great 

detail
£35

Exploration &Travel 08 ed BECKER,Robert H. THE PLAINS AND THE ROCKIES John Howell - 4th,hardcover,mint
Bibliog Of Explor,Advent, & Travel In Am.West 1800-

1865
£75

Exploration &Travel 09 ed NUNIS,Doyce B. FROM MEXICAN DAYS TO THE GOLD RUSH Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine Memoirs of Goldseekers in California £26

Exploration &Travel 10 ed NUNIS,Doyce B. FROM MEXICAN DAYS TO THE GOLD RUSH Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine Memoirs of Goldseekers in California £26

Exploration &Travel 11 ed.MARTIN,Wendy COLONIAL AMERICAN TRAVEL NARRATIVES Penguin - 1st,sc,new Unusual Collection Of Early Travel Accounts £12

Exploration &Travel 12 HAFEN,Leroy R. JOURNALS OF FORTY - NINERS SALT LAKE TO LOS ANGELES University of Nebraska Press - r,sc,fine
A Staggering amount of research has been done in 

absorbing and editing this material.
£14

Exploration &Travel 13 HAFEN,Leroy R. OLD SPANISH TRAIL,SANTA FE TO LOS ANGELES University of Nebraska Press - r,sc,fine
The Longest,Crookedest,most arduous Pack Mule Trail 

in the history of America.A remarkable story.
£14

Exploration &Travel 14 HALLENBECK,Cleve JOURNEY OF FRAY MARCOS DE NIZA SMU Press - 1st thus,hc,dj,new Narrative Of His Quest £35

Exploration &Travel 15 HEAT-MOON,William RIVER HORSE ACROSS AMERICA BY BOAT Penguin - 2001,sc,fine A voyage full of imagery,insight and appreciation £13

Exploration &Travel 16 HUTCHINSON,Bruce RIVERS OF AMERICA THE FRASER Clarke,Irwin & Co - 1st,hc,vg++ Superb history of this "Canadian" river £22

Exploration &Travel 17 JACKSON,Donald ed/M.L.Spence 
THE EXPEDITIONS OF JOHN CHARLES FREMONT VOL 1 TRAVELS 

FROM 1838 TO 1844
University of Illinois Press - 1st,hc,dj,fine set £100



Exploration &Travel 18 JACKSON,Donald ed/M.L.Spence 
THE EXPEDITIONS OF JOHN CHARLES FREMONT VOL 2 MAP 

PORTFOLIO IN SLIPCASE
University of Illinois Press - 1st,hc,dj,fine set

Exploration &Travel 19 KEEGAN,John WARPATHS Hodder/Stoughton - 1st,hc,dj,mint Travels Of A Military Historian In North America £25

Exploration &Travel 20 KELSEY,Harry JUAN ROGRIGUEZ CABRILLO Huntington Library - 1st,hc,dj,new Biog Of Early Californian Explorer,Adventurer,Soldier £30

Exploration &Travel 21 KENEALLY,Thomas THE PLACE WHERE SOULS ARE BORN Sceptre - 1st thus,sc,fine
An Extraordinary Journey Into The American 

Southwest
£8

Exploration &Travel 22 KENT,Elisha ARTIC EXPLORATIONS Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine £25

Exploration &Travel 23 KURZ,Frederich THE JOURNAL OF FREDERICH KURZ Ye Galleon - 1st thus ltd,hc,mint
Swiss Artists Account Travelling The Missouri,with 

profuse illustrations.
£75

Exploration &Travel 24 McCARTNEY,Laton ACROSS THE GREAT DIVIDE Sutton Publishing - r,sc,mint £11

Exploration &Travel 25 MINTA,Stephen
AGUIRRE: THE RE-CREATION OF A 16thC JOURNEY ACROSS SOUTH 

AMERICA.
Jonathan Cape - 1st,hc,dj,fine Reconstruction of Expedition.Brilliant £22

Exploration &Travel 26 MINTER,Roy THE WHITE PASS University of Alaska Press - 1st,hc,dj,new History Of The Gateway To The Klondike £35

Exploration &Travel 28 NEIDER,Charles THE GREAT WEST Bonanza - 1st thus,hc,dj,vg++ A Magnificent Panorama Of The American West £15

Exploration &Travel 29 NICHOLL,Charles THE CREATURE IN THE MAP ( A JOURNEY TO EL DORADO ) Jonathan Cape - 1st,hc,dj,mint
A Vivid Reconstruction Written With Historical 

Scholarship
£22

Exploration &Travel 30 POTTER,David M. TRAIL TO CALIFORNIA Yale - ex lib,hc,fair
The overland journal of Vincent Geiger & Wakeman 

Bryarly.Great detail
£10

Exploration &Travel 31 RABAN,Jonathan BAD LAND AN AMERICAN ROMANCE Picador - r,sc,fine
A Blazing Classic.Articulate,Engrossing and Moving 

Book
£10

Exploration &Travel 32 REMINGTON,Frederic CROOKED TRAILS Bonanza - 1974,hc,dj,vg Compilation Of Remington Articles £13

Exploration &Travel 33 RITTENHOUSE,Jack D. THE SANTA FE TRAIL Jack D Rittenhouse - 1st thus,sc,new A Historical Bibliography £35

Exploration &Travel 34 SEWALL,John S. THE LOGBOOK OF THE CAPTAINS CLERK Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine
Eyewitness Account of Adventures in the South China 

Sea
£24

Exploration &Travel 35 SHUKMAN,Henry SAVAGE PILGRIMS ON THE ROAD TO SANTA FE Flamingo - r,sc,fine Infectious and Delightfully Narrated £10

Exploration &Travel 36 SYKES,Godfrey A WESTERLY TREND Arizona Historical Society - 2nd prtg,hc,dj,new Veracious Chronicle Of 60 Years Ofjoyous Wanderings £25

Exploration &Travel 37 UNRUH,John D. Jr THE PLAINS ACROSS University of Illinois Press - 1st,3rd prtg,hc,dj,fine Overland Emigrants & Trans-Mississippi West,1840-60 £30

Exploration &Travel 38 VEGA,Garcilaso de la THE FLORIDA OF THE INCA University of Texas Press - 3rd prtg,hc,dj,mint Vegas Epic Account Of De Soto Expedition £25

Exploration &Travel 39 WEBB,James Josiah ADVENTURES IN THE SANTA FE TRADE 1844 - 1847 University of Nebraska Press - 1st thus,sc,new
Important Source Of First Hand Information About The 

Santa Fe Trail
£14

Exploration &Travel 40 WOLLE,Muriel Sibell THE BONANZA TRAIL Foulsham - 1st eng,hc,dj,vg++ Authentic History Of The Gold Rush £30



Exploration &Travel 41 ZARATE,Agustin de THE DISCOVERY AND CONQUEST OF PERU Folio Society - 1st thus,hc,s/c,fine History Of +Eye Witness Accounts £20

Top

Military & Indian Wars 01 ADJUTANT General's Office
CHRONOLOGICAL LIST OF ACTIONS WITH INDIANS FROM JAN 

15,1837 TO JAN,1891
The Old Army Press - 1st th,hardcover,fine £50

Military & Indian Wars 02 ALTSHULER,Constance,Wynn
CAVALRY YELLOW & INFANTRY BLUE:ARMY OFFICERS IN ARIZONA 

BETWEEN 1851 & 1886
Arizona Historical Society - 1st,hardcover,dj,mint £48

Military & Indian Wars 03 AMBROSE,Stephen E. CRAZY HORSE AND CUSTER Pocket Books - r,sc,fine £10

Military & Indian Wars 04 BALL,Durwood ARMY REGULARS ON THE WESTERN FRONTIER,1848-1861
University of Oklahoma Press - 

1st,signed,hardcover,dj,mint
£35

Military & Indian Wars 05 BAUER,K.Jack THE MEXICAN WAR 1846-1848 The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,fine £30

Military & Indian Wars 06 BIDDLE,Ellen Mcgowan REMINISCENCES OF A SOLDIER'S WIFE Stackpole Books - 1st,sc,new
Collection of articulate,astute observations about life 

in the army thru to 1896
£13

Military & Indian Wars 07 BIRD,Harrison WAR FOR THE WEST 1790 - 1813 Oxford University Press - 1st thus,hc,mint £20

Military & Indian Wars 09 BONNEY,Orrin H and Lorraine BATTLE DRUMS AND GEYSERS Sage Books/Swallow Press - 1st,hc,dj(ch),fine
The Life and Journals of Lt.G.C.Doane,Soldier & 

Explorer of the Yellowstone & Snake River
£35

Military & Indian Wars 11 BRADLEY,Lt.James H. THE MARCH OF THE MONTANA COLUMN University of Oklahoma Press - 1st,sc,fine A Prelude to the Custer Disaster £14

Military & Indian Wars 12 BRININSTOOL,E.A. TROOPERS WITH CUSTER Stackpole Books - 2nd ed,hc,dj,mint £20

Military & Indian Wars 13 BROOKS,Victor THE BOSTON CAMPAIGN.APRIL 1775 - MARCH 1776 Combined Publishing - 1st,hc,dj,fine £22

Military & Indian Wars 14 BRUMWELL,Stephen
REDCOATS:THE BRITISH SOLDIER AND WAR IN THE AMERICAS,1755-

1763
Cambridge University Press - 1st,hc,dj,mint £22

Military & Indian Wars 15 BRUMWELL,Stephen WHITE DEVIL Weidenfield & Nicholson - 1st,hc,dj,mint
Interwoven story of Robert Rogers,the Johnson family 

and the Indian Wars.A gripping adventure 
£18

Military & Indian Wars 16 CAPPS,Benjamin THE WARREN WAGONTRAIN RAID The Dial Press - 1st,hc,dj,mint
The first complete account of an historic indian attack 

and its aftermath
£27

Military & Indian Wars 17 CHALFANT,William Y. CHEYENNES AND HORSE SOLDIERS University of Oklahoma Press - 1st,2nd prtg,hc,dj,mint £27

Military & Indian Wars 19 CLENDENEN,Clarence,C.
BLOOD ON THE BORDER:THE UNITED STATES ARMY AND THE 

MEXICAN IRREGULARS
The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,fine £48

Military & Indian Wars 22 CONVIS,Charles L. THE HONOR OF ARMS:A BIOGRAPHY OF MYLES W.KEOGH Westernlore Press - 1st,hc,dj,fine £25

Military & Indian Wars 23 COZZENS,Peter
EYEWITNESSES TO THE INDIAN WARS 1865-1890 VOLUME 1 THE 

STRUGGLE FOR APACHERIA
Stackpole Books - 1st,hardcover,dj,mint £44

Military & Indian Wars 24 COZZENS,Peter
EYEWITNESSES TO THE INDIAN WARS 1865-1890 VOLUME 2 THE 

WARS FOR THE PACIFIC NORTHWEST
Stackpole Books - 1st,hardcover,dj,mint £44



Military & Indian Wars 25 COZZENS,Peter
EYEWITNESSES TO THE INDIAN WARS 1865-1890 VOLUME 3 

CONQUERING THE SOUTHERN PLAINS
Stackpole Books - 1st,hardcover,dj,mint £48

Military & Indian Wars 26 COZZENS,Peter
EYEWITNESSES TO THE INDIAN WARS 1865-1890 VOLUME 4 THE 

LONG WAR FOR THE NORTHERN PLAINS
Stackpole Books - 1st,hardcover,dj,mint £56

Military & Indian Wars 27 DAY,Carl F. TOM CUSTER RIDE TO GLORY Arthur H.Clark - 1st,sgd,hc,dj,mint
Illuminating biography of Thomas Ward Custer.Signed 

and Limited printing
£60

Military & Indian Wars 28 DIXON,David HERO OF BEECHER ISLAND University of Nebraska Press - 1st thus,sc,new
The Life and Military Career of George 

A.Forsyth.Comprehensive and articulate
£13

Military & Indian Wars 29 DOWD,James Patrick CUSTER LIVES! Ye Galleon Press - 1st,hc,dj,new Annotated Bibliography Of Custer Related Books £40

Military & Indian Wars 30 DOWNEY,Fairfax INDIAN FIGHTING ARMY Charles Scribner's Sons - 1st,hardcover,dj(ch),nice £40

Military & Indian Wars 31 DUNLAY,Thomas W. WOLVES FOR THE BLUE SOLDIERS University of Nebraska Press - 1st,hc,dj,vg ++ £40

Military & Indian Wars 32 DUNN,J.P. MASSACRES OF THE MOUNTAINS Archer House - 1st thus,hc,dj(ch),g++ A History Of The Indian Wars Of The Far West 1815-1875 £35

Military & Indian Wars 33 EISENHOWER,John S.D.
INTERVENTION THE UNITED STATES AND THE MEXICAN 

REVOLUTION,1913-1917
Norton - 1st,sgd,hc,mint

A fascinating story making sense out of a kaleidoscope 

of startling and bloody events
£32

Military & Indian Wars 34 EISENHOWER,John S.D. SO FAR FROM GOD:THE U.S. WAR WITH MEXICO 1846 - 1848 Random House - 1st,sgd,hc,dj,mint
Skillful narration of fascinating chapter in American 

History
£56

Military & Indian Wars 35 FERRIS,Robert G. SOLDIER AND BRAVE National Park Service - new edition,hc,vg++ Scarce £30

Military & Indian Wars 37 GENOVESE,Vincent J. BILLY HEATH THE MAN WHO SURVIVED CUSTER'S LAST STAND Prometheus Books - 1st,hc,dj,new
Lavishly illustrated this thought provoking volume 

contains a forward by noted custer scholar Pohanka
£27

Military & Indian Wars 38 GIBBON,Major General John ADVENTURES ON THE WESTERN FRONTIER Indiana University Press - 1st,hc,dj,mint
Gibbon's journal and narrative of his experiences as a 

regular officer on the frontier
£26

Military & Indian Wars 39 GOODRICH,Thomas SCALP DANCE Stackpole Press - 1st r,hc,dj,fine Indian Warfare on the high plains,1865-1879 £30

Military & Indian Wars 40 GRAHAM,W.A. THE CUSTER MYTH Stackpole Books - 1st thus,hc,dj,mint £24

Military & Indian Wars 41 GRAHAM,W.A. THE RENO COURT OF INQUIRY Stackpole Books - 1st thus,hc,dj,mint £24

Military & Indian Wars 42 GRAHAM,W.A. THE STORY OF THE LITTLE BIG HORN Stackpole Books - 1st thus,hc,dj,mint £24

Military & Indian Wars 43 GRAY,John S. CENTENNIAL CAMPAIGN The Old Army Press - 1st,hc,gj,mint
The new standard work on the Sioux War of 1876.Now 

scarce.
£150

Military & Indian Wars 44 GRAY,John S. CENTENNIAL CAMPAIGN The Old Army Press - 1st,hc,gj,mint
The new standard work on the Sioux War of 1876.Now 

scarce.
£150

Military & Indian Wars 45 GRAY,John S. CUSTER'S LAST CAMPAIGN University of Nebraska Press - 1st,hc,dj,mint
This new work on the LBH concentrates on the career 

of Indian scout Mitch Boyer
£36



Military & Indian Wars 46 GREENE,Jerome A. BATTLES AND SKIRMISHES OF THE GREAT SIOUX WAR, 1876 - 1877 University of Oklahoma Press - hc,fine £24

Military & Indian Wars 47 GREENE,Jerome A.(Ed) FRONTIER SOLDIER Montana Historical Society Press - 1st,hc,dj,mint
An enlisted man's journal of the Sioux and Nez Perce 

Campaigns,1877
£28

Military & Indian Wars 48 GRENIER,John
THE FIRST WAY OF WAR AMERICAN WAR MAKING ON THE 

FRONTIER
Cambridge University Press - 1st,hc,dj,mint

Grenier demonstrates convincingly the American way 

of war in the colonial and revolutionary eras.
£28

Military & Indian Wars 49 GRIFFITH II,Samuel,B. IN DEFENSE OF THE PUBLIC LIBERTY Doubleday - 1st,hardcover,dj,nice £26

Military & Indian Wars 50 GRINNELL,George Bird TWO GREAT SCOUTS AND THEIR PAWNEE BATTALION University of Nebraska Press - r,sc,fine
The experiences of Frank J.North and Luther 

H.North,Pioneers in the Great West,1856-1882
£13

Military & Indian Wars 51 HALEY,James L. THE BUFFALO WAR State House Press - 1st,hc,dj,new The history of the Red River uprising of 1874 £25

Military & Indian Wars 52 HAMMER,Kenneth (Ed) CUSTER IN '76 WALTER CAMP'S NOTES ON THE CUSTER FIGHT Brigham Young University Press - 3rd prtg,hc,fine £26

Military & Indian Wars 53 HARDIN,Stephen,L.
TEXAN ILIAD:A MILITARY HISTORY OF THE TEXAS 

REVOLUTION,1835-1836
University of Texas Press - 1st,signed,hardcover,dj,mint £48

Military & Indian Wars 54 HEDREN,Paul L. FIRST SCALP FOR CUSTER University of Nebraska Press - 1st thus,sc,fine The skirmish at warbonnet creek,Nebraska,July 17,1876 £14

Military & Indian Wars 55 HEDREN,Paul L. WE TRAILED THE SIOUX Stackpole Books - 1st,hc,dj,new
Enlisted men speak on Custer,Crook,and the great 

Sioux War
£18

Military & Indian Wars 56 HEDREN,Paul L. (Ed) THE GREAT SIOUX WAR 1876 - 77 Montana Historical Society Press - 1st,hc,dj,mint
Collection of 15 classic articles on the great sioux war 

by leading scholars
£32

Military & Indian Wars 57 HENRY,Robert Selph THE STORY OF THE MEXICAN WAR Da Capo - 1st thus,sc,fine £17

Military & Indian Wars 58 HIBBERT,Christopher REDCOATS AND REBELS.THE WAR FOR AMERICA 1770-1781 Paladin - 1st thus,sc,fine Lively And Exciting Narrative.An Excellent Book £10

Military & Indian Wars 59 HIBBERT,Christopher REDCOATS AND REBELS.THE WAR FOR AMERICA 1770-1782 Grafton Books - 1st,hardcover,dj,mint Lively And Exciting Narrative.An Excellent Book £22

Military & Indian Wars 60 HIGGINBOTHAM,Don THE WAR OF AMERICAN INDEPENDENCE The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,nice £28

Military & Indian Wars 61 HOIG,Stan TRIBAL WARS OF THE SOUTHERN PLAINS University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,mint £28

Military & Indian Wars 62 HOOK,Jason & Martin Pegler TO LIVE AND DIE IN THE WEST:THE AMERICAN INDIAN WARS Osprey - sc,fine £17

Military & Indian Wars 63 HUTTON,Paul Andrew PHIL SHERIDAN AND HIS ARMY University of Nebraska Press - 1st,hc,dj(ch),fine
This definitive,abundantly illustrated biography fills out 

other sides of General Sheridan
£30

Military & Indian Wars 64 JACOBS,James Ripley THE BEGINNING OF THE U.S.ARMY 1783 - 1812 Kennikat Press - 1st thus,hc,mint £30

Military & Indian Wars 65 JOHANNSEN,Robert,W.
TO THE HALLS OF THE MONTEZUMAS:THE MEXICAN WAR IN THE 

AMERICAN IMAGINATION
Oxford University Press - 1st,hardcover,dj,nice £26

Military & Indian Wars 66 JOHNSON,Barry C. A CAPTAIN OF CHIVALRIC COURAGE English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine A Biographical Sketch Of Thomas H.French,7Th.Cavalry £18



Military & Indian Wars 67 JOHNSON,Barry C. COLONEL BRACKETT ON THE FRONTIER CAVALRY English Westerners Society - 1st,ltd,sc,mint £10

Military & Indian Wars 68 JOHNSON,Barry C.
CROOK'S RESUME OF OPERATIONS AGAINST APACHE INDIANS 

1882-1886
English Westerners Society - 1st,ltd,sc,mint £12

Military & Indian Wars 69 JOHNSON,Barry C. MORE SIDELIGHTS OF THE SIOUX WAR English Westerners Society - 1st,ltd,sc,mint £12

Military & Indian Wars 70 JOHNSON,Barry C. TRAGEDY AT WHITE HORSE CREEK English Westerners Society - 1st,ltd,sc,mint £10

Military & Indian Wars 71 JOHNSON,Randy/ALLAN,Nancy A DISPATCH TO CUSTER Mountain Press - 1st,sc,new
The tragedy of Lt.Kidder is both dramatic and 

poignant.Fills a major gap in Indian Wars History
£18

Military & Indian Wars 73 KIME,Wayne R.(Ed)
THE POWDER RIVER EXPEDITION JOURNALS OF COLONEL 

RICHARD IRVING DODGE
University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,new

A revealing account.Much on Mackenzie,the defeat of 

the Dull Knife village,etc.
£35

Military & Indian Wars 74 KING,Captain Charles CAMPAIGNING WITH CROOK University of Oklahoma Press - 2nd prtg,hc,dj,fine
The Big Horn and Yellowstone Expedition of 1876 

vividly told.
£24

Military & Indian Wars 75 KUHLMAN,Charles LEGEND INTO HISTORY/DID CUSTER DISOBEY ORDERS Stackpole Books - 1st thus,hc,dj,mint £24

Military & Indian Wars 76 LEACH,Douglas,Edward
ARMS FOR EMPIRE:A MILITARY HISTORY OF THE BRITISH 

COLONIES IN NORTH AMERICA 1607-1763
The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,fine £34

Military & Indian Wars 77 LECKIE,Robert THE MILITARY CONQUEST OF THE SOUTHERN PLAINS University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,fine £48

Military & Indian Wars 78 LECKIE,Robert THE WARS OF AMERICA : 1600 - 1900 Harper - 1st thus,sc,fine A Comprehensive Narrative of all America's conflicts £18

Military & Indian Wars 79 LEPORE,Jill
THE NAME OF WAR:KING PHILLIPS WAR AND THE ORIGINS OF 

AMERICAN IDENTITY
Alfred A Knopf - 1st,hardcover,dj,mint £22

Military & Indian Wars 80 MACKESY,Piers THE WAR FOR AMERICA 1775-1783 Longmans - 1st,hardcover,dj,fine £35

Military & Indian Wars 81 MAHON,John K. HISTORY OF THE SECOND SEMINOLE WAR 1835 - 1842 University of Florida Press - revised edition,sc,mint £15

Military & Indian Wars 82 McCONKEY,Harriet E.Bishop
DAKOTA WAR WHOOP INDIAN MASSACRES AND WAR IN 

MINNESOTA
Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine £30

Military & Indian Wars 83 McCHRISTIAN,Douglas,C.
THE U.S.ARMY IN THE WEST,1870-1880:UNIFORMS,WEAPONS AND 

EQUIPMENT
University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,mint £38

Military & Indian Wars 84 NESTER,William,R. THE FRONTIER WAR FOR AMERICAN INDEPENDENCE Stackpole Books - 1st,hardcover,dj,mint £24

Military & Indian Wars 85 NOYES,C.Lee
AN OFFICER'S PERCEPTION OF THE LITTLE BIG HORN AND A 

CENTENNIAL EXPOSE
English Westerners Society - 1st,ltd,sc,mint £12

Military & Indian Wars 86 NOYES,C.Lee THE GUNS "LONG HAIR" LEFT BEHIND English Westerners Society - 1st,ltd,sc,mint £10

Military & Indian Wars 87 NYE,Wilbur Sturtevant CARBINE AND LANCE:THE STORY OF OLD FORT SILL University of Oklahoma Press - 4th prtg,hc,vg++ £30

Military & Indian Wars 88 NYE,Wilbur Sturtevant PLAINS INDIAN RAIDERS University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj(ch),vg++ £45



Military & Indian Wars 91 OLIVA,Leo E. SOLDIERS ON THE SANTA FE TRAIL University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj(ch),fine £28

Military & Indian Wars 92 O'NEAL,Bill FIGHTING MEN OF THE INDIAN WARS Barbed Wire Press - 1st,softcover,mint £34

Military & Indian Wars 93 PAKES,Frase,J. MAKING WAR ATTRACTIVE English Westerners Society - 1st,ltd,sc,mint £10

Military & Indian Wars 94 PANCAKE,John,S.
THIS DESTRUCTIVE WAR:THE BRITISH CAMPAIGN IN THE 

CAROLINAS,1780-1782
University of Alabama Press - 1st,hardcover,dj,fine £45

Military & Indian Wars 95 PECKHAM,Howard,H.
THE TOLL OF INDEPENDENCE:ENGAGEMENTS & BATTLE 

CASUALTIES OF THE AMERICAN REVOLUTION
University of Chicago Press - hardcover,fine £40

Military & Indian Wars 96 PORTER,Joseph C. PAPER MEDICINE MAN University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,mint Biog Of John Gregory Bourke & His Am.West £35

Military & Indian Wars 97 PRUCHA,Francis Paul
THE SWORD OF THE REPUBLIC.THE UNITED STATES ARMY ON THE 

FRONTIER,1783 - 1846
The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,fine £36

Military & Indian Wars 98 PRUCHA,Francis Paul
THE SWORD OF THE REPUBLIC.THE UNITED STATES ARMY ON THE 

FRONTIER,1783 - 1846
University of Nebraska Press - 1st thus,sc,vg ++ £19

Military & Indian Wars 99 RADBOURNE,Allan THE BATTLE FOR APACHE PASS English Westerners Society - 1st,ltd,sc,mint £16

Military & Indian Wars 100 RENEAU,Susan C
THE ADVENTURES OF MOCCASIN JOE:true life story of Sgt.George 

S.Howard
Blue Mountain Publishing - 1st,sgd,sc,fine

A Member of the 2nd.Cavalry,Howard participated in 

Reynolds attack,the Rosebud Fight
£23

Military & Indian Wars 101 RICKEY Jr,Don FORTY MILES A DAY ON BEANS AND HAY University of Oklahoma Press - 2nd prtg,hc,vg++ The Enlisted Soldier Fighting the Indian Wars £38

Military & Indian Wars 102 ROBINSON,Charles III A GOOD YEAR TO DIE:THE STORY OF THE GREAT SIOUX WAR Random House - 1st,signed,hardcover,dj,mint £27

Military & Indian Wars 103 RUSSELL,Don ONE HUNDRED AND THREE FIGHTS AND SCRIMMAGES Stackpole Books - 1st thus,sc,new
The remarkable military career of Reuben F.Bernard 

(1834-1903) ACW to Indian Wars in the West
£15

Military & Indian Wars 104 SANDOZ,Mari THE BATTLE OF THE LITTLE BIG HORN J.B.Lippincott - 1st,2nd prtg,hc,dj(ch),g
Beautifully written account of the Battle of the Little 

Big Horn.
£25

Military & Indian Wars 105 SARF,Wayne Michael THE LITTLE BIGHORN CAMPAIGN Combined Books - 1st,hc,dj,fine £24

Military & Indian Wars 106 SCHNEIDER,George A.(Ed)
THE FREEMAN JOURNAL THE INFANTRY IN THE SIOUX CAMPAIGN 

OF 1876
Presidio Press - 1st,ltd,hc,dj,mint

Freeman was commander of Infantry with the Gibbon 

Column.Useful
£28

Military & Indian Wars 107 SCHULTZ,Duane OVER THE EARTH I COME St Martins Press - 1st,2nd prtg,hc,dj,mint Gripping account of the great Sioux uprising of 1862 £20

Military & Indian Wars 108 SIMMONS,Marc
MASSACRE ON THE LORDSBURG ROAD:A TRAGEDY OF THE 

APACHE WARS
Texas A & M University Press - 1st,hardcover,dj,fine £26

Military & Indian Wars 109 SKLENAR,Larry TO HELL WITH HONOR:CUSTER AND THE LITTLE BIG HORN
University of Oklahoma Press - 

1st,signed,hardcover,dj,mint
£35

Military & Indian Wars 110 SMITH,Cornelious C. EMILIO KOSTERLITSZKY EAGLE OF THE SOUTHWEST Arthur H.Clark - 1st,hc,mint Superb Biography Of This Extraordinary Soldier £64



Military & Indian Wars 111 SMITH,Sherry L. THE VIEW FROM OFFICERS ROW University of Arizona Press - 1st,hc,dj,mint £30

Military & Indian Wars 112 SMITH,Sherry L.
SAGEBRUSH SOLDIER:PRIVATE WILLIAM EARL SMITH'S VIEW OF 

THE SIOUX WAR OF 1876
University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,fine £24

Military & Indian Wars 113 SMITH,Thomas T.(Ed) A DOSE OF FRONTIER SOLDIERING University of Nebraska Press - 1st thus,sc,new
The memoirs of Corporal E.A.Bode,Frontier Regular 

Infantry,1877-1882
£13

Military & Indian Wars 114 SOBEL,Robert FOR WANT OF A NAIL:IF BURGOYNE HAD WON AT SARATOGA The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,nice £27

Military & Indian Wars 115 SPRINGER,Charles H. SOLDIERING IN SIOUX COUNTRY:1865 Frontier Heritage Press - 1st,hc,fine
A Lt.in the 12th Missouri Cavalry,served under Col.Cole 

in the 1865 Powder River Expedition
£27

Military & Indian Wars 116 STEELE,Ian,K. WARPATHS:INVASIONS OF NORTH AMERICA Oxford University Press - 1st,hardcover,dj,mint £22

Military & Indian Wars 117 STEWART,Edgar I. CUSTER'S LUCK University of Oklahoma Press - r,hc,dj,vg++
Tense,precise History a comprehensive view of on the 

Custer episode
£30

Military & Indian Wars 118 STEWART,Edgar I. CUSTER'S LUCK
University of Oklahoma Press - 4th 

prtg,hardcover,dj(ch),nice
£26

Military & Indian Wars 119 SWORD,Wiley PRESIDENT WASHINGTONS INDIAN WAR University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,mint The Struggle For The Old Northwest,1790-95 £76

Military & Indian Wars 120 TAUNTON,Francis NO PRIDE IN THE LITTLE BIG HORN English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £14

Military & Indian Wars 121 THOMPSON,Neil Baird CRAZY HORSE CALLED THEM WALK- A -HEAPS North Star Press - 1st,hc,dj,fine £28

Military & Indian Wars 122 TIMANUS,Rod ON THE CUSTER TRAIL Pioneer Press - 1st,ltd,sc,fine Following Custer from birth to the Little Big Horn £15

Military & Indian Wars 123 TRASK,David,F. THE WAR WITH SPAIN IN 1898 The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,mint+D427 £52

Military & Indian Wars 124 UPTON,Richard THE INDIAN AS A SOLDIER AT FT.CUSTER,MONTANA Upton & Sons - 1st.ltd,sgd,hc,dj,mint Details Of Soldiers Life £45

Military & Indian Wars 126 UTLEY,Robert M.
FRONTIERSMEN IN BLUE:THE UNITED STATES ARMY AND THE 

INDIAN,1848-1865
The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,fine £34

Military & Indian Wars 127 UTLEY,Robert M.
FRONTIER REGULARS:THE UNITED STATES ARMY AND THE 

INDIAN,1866-1890
The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,fine £36

Military & Indian Wars 128 UTLEY,Robert M. INDIAN WARS Mariner Books - r,sc,new £12

Military & Indian Wars 129 VARIOUS JOURNAL OF THE INDIAN WARS VOL.1 No.1 Savas Publication Co - 1st,sc,new
Custer At The Washita And Little Bighorn.Excellent 

New Series
£12

Military & Indian Wars 130 VAUGHN,J.W. INDIAN FIGHTS NEW FACTS ON SEVEN ENCOUNTERS University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,nice £40

Military & Indian Wars 131 VAUGHN,J.W. WITH CROOK AT THE ROSEBUD Stackpole Books - 2nd ed,hc,dj,mint £22

Military & Indian Wars 132 WALKER,Dale L. BUCKEY ONEILL.THE STORY OF A ROUGH RIDER University of Arizona Press - 1st thus,sc,new A Most Readable Biography £11

Military & Indian Wars 133 WARD,Christopher THE WAR OF THE REVOLUTION (2 VOLUMES) The Macmillan Co - 1st,slipcase,hardcover,nice set £45



Military & Indian Wars 134 WARE,Eugene,F.Captain THE INDIAN WAR OF 1864 St.Martins Press - 2nd,hardcover,dj,fine £28

Military & Indian Wars 135 WEEMS,J TO CONQUER A PEACE : US - MEXICAN WAR,1845 - 1848 Texas A & M University Press - 1st,hc,fine £27

Military & Indian Wars 136 WEIGLEY,Russell,F.
THE AMERICAN WAY OF WAR:A HISTORY OF UNITED STATES 

MILITARY STRATEGY AND POLICY
The Macmillan Co - 1st,hardcover,dj,fine £28

Military & Indian Wars 137 WERT,Jeffry D.
CUSTER THE CONTROVERSIAL LIFE OF GEORGE ARMSTRONG 

CUSTER
Simon & Schuster - 1st,hc,dj,mint

Masterful biography,examines LBH & Civil War 

engagements
£28

Military & Indian Wars 138 WHITTAKER,Frederick
A COMPLETE LIFE OF GENERAL GEORGE A.CUSTER VOLUME 1 

THROUGH THE CIVIL WAR
University of Nebraska Press - r,sc,fine

No Library is complete without Whittaker's 

work,essential to understanding the Custer Legend.
£23

Military & Indian Wars 139 WHITTAKER,Frederick
A COMPLETE LIFE OF GENERAL GEORGE A.CUSTER.VOLUME 2, 

APPOMATTOX - LITTLE BIG HORN
University of Nebraska Press - r,sc,fine AS VOLUME 1 £23

Military & Indian Wars 140 WILLERT,James
MARCH OF THE COLUMNS:CHRONICLE OF THE 1876 INDIAN WAR 

JUNE 27-SEPT 16,1876
Upton and Sons - 1st,hardcover,mint £85

Military & Indian Wars 141 WOOSTER,Robert NELSON A.MILES AND THE TWILIGHT OF THE FRONTIER ARMY University of Nebraska Press - 1st thus,sc,new
The definitive biography.Meticulously researched and 

well written.
£16

Top

Mountain Men & Fur Trade 01 BROWN,David L. THREE YEARS IN THE ROCKY MOUNTAINS Ye Galleon Press - 1st thus,sc,new
Brief Pamphlet On Browns Fur 

Trading,Hunting,Trapping In The Rocky Mountains
£5

Mountain Men & Fur Trade 02 CHARDON,F.A. CHARDON'S JOURNAL AT FORT CLARK,1834-1839 University of Nebraska Press - r,sc,fine
Rare glimpse of daily life among 

Mandan,Arikaras,Yanktons and Gros Ventres.Ft.
£18

Mountain Men & Fur Trade 03 CHITTENDEN,Hiram HISTORY OF AM FUR TRADE OF THE FAR WEST - 2 volumes Academic Reprints Stanford - 1st thus,hc,dj,fine The Classic Among Fur Trade Histories £80

Mountain Men & Fur Trade 04 CLELAND,Robert Glass THIS RECKLESS BREED OF MEN Alfred A.Knopf - 1st,3rd prtg,hc,dj,fine The Trappers And Fur Traders Of The Soutwest £30

Mountain Men & Fur Trade 05 COWIE,Isaac THE COMPANY OF ADVENTURERS University of Nebraska Press - 1st thus,sc,new
A Narrative Of 7 Years In The Service Of The Hbc During 

1867 - 1874
£15

Mountain Men & Fur Trade 06 ed HAFEN,Leroy R. FRENCH FUR TRADERS & VOYAGEURS IN THE AMERICAN WEST University of Nebraska Press - r,sc,new
Documents the French domination of the 19th Century 

Fur Trade in the United States.
£23

Mountain Men & Fur Trade 07 GOWANS,Fred R. ROCKY MOUNTAIN RENDEZVOUS - THE FUR TRADE 1825-1840 Gibbs Smith Publishers - r,sc,new
Carefully crafted and compiled from primary 

sources.Fascinating & important.
£18

Mountain Men & Fur Trade 13 KARAMANSKI,T.J. FUR TRADE AND EXPLORATION OPENING THE FAR NW 1821-1852 University of Oklahoma Press - 1st thus,sc,fine
A gem of a book.Colourful account of HBC's 

penetration into Canada & Alaska
£18

Mountain Men & Fur Trade 14 LAVENDER,David THE FIST IN THE WILDERNESS University of Nebraska Press - r,sc,fine The Finest single Volume History of the Fur Trade. £22

Mountain Men & Fur Trade 15 LEONARD,Zenas
ADVENTURES OF A MOUNTAIN MAN:NARRATIVE OF ZENAS 

LEONARD
University of Nebraska Press - r,sc,fine

A Fundamental source on the Exploration of the 

American West,1830-1835
£14

Mountain Men & Fur Trade 16 NEWMAN,Peter C. CAESARS OF THE WILDERNESS Penguin - 1st thus,sc,new The Story Of The Hudsons Bay Company £12

Mountain Men & Fur Trade 17 WISHART,David J. FUR TRADE OF THE AM WEST,1807-1840 Croom Helm - 1st,hc,dj,mint Excellent Thesis On Fur Trade £38



Mountain Men & Fur Trade 18 WISHART,David J. FUR TRADE OF THE AM WEST,1807-1841 University of Nebraska Press - 1st thus,sc,new Excellent Thesis On Fur Trade £18

Top

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 01 ADAMS,Ramon F. A FITTING DEATH FOR BILLY THE KID University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,fine £45

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 02 ADAMS,Ramon F.
BURS UNDER THE SADDLE:A SECOND LOOK AT BOOKS AND 

HISTORIES OF THE WEST
University of Oklahoma Press - sc,new £25

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 03 ADAMS,Ramon F.
BURS UNDER THE SADDLE:A SECOND LOOK AT BOOKS AND 

HISTORIES OF THE WEST
University of Oklahoma Press - sc,vg++ £20

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 04 ADAMS,Ramon F. MORE BURS UNDER THE SADDLE University of Oklahoma Press - 1st sc,vg++ £22

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 05 ASKINS,Col Charles TEXANS,GUNS AND HISTORY Bonanza - 1978,hc,dj,fine Stories Of Outlaws,Lawmen,Ranchers And Cowpokes £25

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 06 BABCOCK,Charlotte SHOT DOWN.CAPITAL CRIMES OF CASPER,WYOMING High Plains Press - 1st,ltd,sgd,hc,dj,mint
Details Murders,Crimes of Passion,Lynchings,Barroom 

Brawls etc.
£35

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 07 BALL,Larry
DESERT LAWMEN:THE HIGH SHERIFFS OF NEW MEXICO AND 

ARIZONA 1846-1912
University of New Mexico Press - 1st,hardcover,dj,mint £40

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 08 BALL,Larry
US MARSHALS OF NEW MEXICO & ARIZONA TERRITORIES 1846-

1912
University of New Mexico Press - 2nd,sc,new Standard Source on Federal Marshalcy £22

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 10 BOESSENECKER,John BADGE AND BUCKSHOT LAWLESSNESS IN OLD CALIFORNIA University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,fine £32

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 11 BOESSENECKER,John GOLD DUST AND GUNSMOKE John Wiley & Sons,Inc - 1st,hardcover,dj,mint
Tales of Gold Rush Outlaws,Gunfighters,Lawmen and 

Vigilantes
£35

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 12 BRANT,Marley JESSE JAMES THE MAN AND THE MYTH Berkley Books - 1st sc,mint
Brant writes with forceful,energetic prose.The real 

story.
£18

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 13 BREIHAN,Carl THE DAY JESSE JAMES WAS KILLED Signet - 1st thus,sc,vg+ Spine Chilling True Story + 8 Pages of Photos £7

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 14 BURTON,Jeff BUREAUCRACY,BLOOD MONEY AND BLACK JACK'S GANG English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £10

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 15 CARLSON,Chip TOM HORN BLOOD ON THE MOON High Plains Press - 2nd prtg,sc,fine
Dak history of the murderous cattle detective with 

findings never before published.
£18

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 17 CROUCH,Barry,A./Brice,D. CULLEN MONTGOMERY BAKER RECONSRUCTION DESPERADO Louisiana State University Press - 1st,hardcover,dj,mint £22

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 18 DEARMENT,Robert K. BAT MASTERSON THE MAN AND THE LEGEND University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,fine £70

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 19 DEARMENT,Robert K. BRAVO OF THE BRAZOS:JOHN LARN OF FORT GRIFFIN,TEXAS University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,mint £30



Outlaws,Gunfighters,Lawmen 20 DEARMENT,Robert K.
GEORGE SCARBOROUGH:THE LIFE AND DEATH OF A LAWMAN ON 

THE CLOSING FRONTIER
University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,mint £30

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 21 DEARMENT,Robert K. KNIGHTS OF THE GREEN CLOTH University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,fine Detailed & Readable History Of The Frontier Gamblers £35

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 22 DENEVI,Don GREAT WESTERN TRAIN ROBBERIES Hancock House - 1st,sc,fine
Jesse James,Reno Bros,Dalton's,Evans and 

Sontag.Details of All Robberies
£16

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 23 DIMSDALE,Thomas J. THE VIGILANTES OF MONTANA University of Oklahoma Press - r,sc,mint £14

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 24 DOUGLAS,C.L. THE GENTLEMEN IN THE WHITE HATS State House Press - 1st thus,hc,dj,new Dramatic Episodes in the History of the Texas Rangers. £25

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 25 DRAGO,Harry Sinclair ROAD AGENTS AND TRAIN ROBBERS Dodd,Mead - 1st,hc,dj,vg++ Carefully Documented History Of Western Banditry £28

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 26 EDEN,M.C. CLELL MILLER AND THE CORYDON BANK ROBBERY English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £10

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 27 EGLOFF,Fred R. EL PASO LAWMAN G.W.CAMPBELL Creative Publishing Co - 1st,ltd,hc,dj,mint Primary research on Southwestern History £22

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 28 ELLISON,Robert W. TERRITORIAL LAWMEN OF NEVADA. Hot Springs Mountain Press - 1st,sgd,hc,dj,mint
Volume 1 the Utah  Territorial Period 1851-1861.A 

massive book,most extensive published to date.
£60

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 29 GATTO,Steve THE REAL WYATT EARP A DOCUMENTARY BIOGRAPHY High Lonesome Books - 1st,sc,new The story of the west's most famous lawman £35

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 30 GILLETT,James B. FUGITIVES FROM JUSTICE State House Press - 1st thus,hc,dj,new
The Notebook of Texas Ranger Sergeant James 

B.Gillett.A glimpse into the Life of a Texas Ranger.
£25

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 31 GREER,James K. BUCK BARRY TEXAS RANGER AND FRONTIERSMAN University of Nebraska Press - 1st th,hc,vg++ £22

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 32 HAMILTON,Ladd THIS BLOODY DEED THE MAGRUDER INCIDENT WSU Press - 1st,sc,new
A compelling account of the destruction of Magruder's 

pack train by road agents
£20

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 33 HANES,Colonel Bailey C. BILL DOOLIN OUTLAW O.T. University of Oklahoma Press - r,sc,fine
Years of research and interviews gives this first full-

length portrait of Doolin
£14

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 34 HARDIN,John Wesley THE LIFE OF JOHN WESLEY HARDIN University of Oklahoma Press - r,sc,fine
His own story portraying the life of the man and the 

legend he became
£14

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 35 HARTMAN,Mary BALD KNOBBERS VIGILANTES ON THE OZARKS FRONTIER Pelican Publishing Co. - softcover,vg+ £14

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 36 HAYES,Jess,G.
BOOTS AND BULLETS:THE LIFE AND TIMES OF JOHN W 

WENTWORTH
University of Arizona Press - 1st,2nd 

prtg,hardcover,dj.vg++
£16



Outlaws,Gunfighters,Lawmen 37 HERTZOG,Peter  A DIRECTORY OF NEW MEXICO DESPERADOS The Press of the Territorian - 1st,ltd,sc,fine £22

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 38 HUGHES,W.J. REBELLIOUS RANGER University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,fine Rip Ford And The Old Southwest £40

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 39 HUTCHINSON,W.H. ANOTHER VERDICT FOR OLIVER LEE Clarendon Press - 1st,ltd,hc,fine
Very scarce copy.Also contains Orr's book on this 

"most feared gunman of the Lone Star State"
£50

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 40 JACOBSEN,Joel
SUCH MEN AS BILLY THE KID:THE LINCOLN COUNTY WAR 

RECONSIDERED
University of Nebraska Press - 1st,sc,vg++

A Thorough & Well Documented Description Of 

Frontier Violence
£21

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 41 JACOBSEN,Joel
SUCH MEN AS BILLY THE KID:THE LINCOLN COUNTY WAR 

RECONSIDERED
University of Nebraska Press - 1st,hardcover,dj,mint

A Thorough & Well Documented Description Of 

Frontier Violence
£36

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 42 JAHNS,Pat THE FRONTIER WORLD OF DOC HOLLIDAY Indian Head Books - 1st thus,hc,dj,fine
Excellent Biography of Doc Holliday.A Dentist,Alcoholic 

and Lawman.
£21

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 43 JAMES,Bill C. BUCK CHADBORN BORDER LAWMAN Henington Publishing Co - 1st,ltd,sgd,hc,mint
Biography of man who killed west texas gunman 

Barney Riggs
£35

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 44 JENNINGS,N.A. A TEXAS RANGER Lakeside Classic - 1st thus,hc,fine
Story of Famous Texas Ranger Company Led by 

Capt.Lee McNelly
£28

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 45 JOHNSON,Barry,C. VIGNETTES IN VIOLENCE English Westerners Society - 1st,5Oth anniv ed,ltd,sc,fine £18

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 46 KELEHER,William,A. TURMOIL IN NEW MEXIC0 1846-1868 The Rydal Press - 1st,hardcover,dj(ch),vg++ £50

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 47 LAMB,F.Bruce THE WILD BUNCH High Plains Press - 1st,hc,mint
A selected critical annotated bibliography of the 

Literature.
£75

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 48 LEMON,John Jay THE NORTHFIELD TRAGEDY English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £10

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 49 MARKS,Paula Mitchell AND DIE IN THE WEST THE STORY OF THE O.K. CORRAL GUNFIGHT William Morrow & Co - 1st,hc,dj,mint
Outstanding.A virtual history of Tombstone.Elusive title 

and most desirable
£65

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 50 MARKS,Paula Mitchell AND DIE IN THE WEST THE STORY OF THE O.K. CORRAL GUNFIGHT William Morrow & Co - 1st,hc,dj,mint
Outstanding.A virtual history of Tombstone.Elusive title 

and most desirable
£65

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 51 MATHER,R.E.&F.E.Boswell GOLD CAMP DESPERADOES University of Oklahoma Press - 1993,sc,new Violence Crime And Punishment On The Mining Frontier £22

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 52 MATHER,R.E.&F.E.Boswell GOLD CAMP DESPERADOES History West Publishing Co - 1st,sgd,hc,dj,mint Violence Crime And Punishment On The Mining Frontier £40

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 53 MAXWELL,Hu EVANS & SONTAG THE FAMOUS BANDITS OF CALIFORNIA Pioneer Publishers - 1st thus,sc,fine
A new edition of the rare 1893 classic saga of 

californian bandits.
£17



Outlaws,Gunfighters,Lawmen 55 METZ,Leon C. DALLAS STOUDENMIRE EL PASO MARSHAL University of Oklahoma Press - 1st th,hardcover,dj,vg++ Important contribution to Frontier History £26

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 56 METZ,Leon C. JOHN SELMAN,TEXAS GUNFIGHTER University of Oklahoma Press - 2nd Ed,hc,dj,vg++ Biography Of Outlaw,Rustler,Robber And Killer £35

Outlaws, Gunfighters, Lawmen 57 METZ,Leon C. JOHN SELMAN,TEXAS GUNFIGHTER Hastings House - 1st,hc,dj(ch),vg+ Biography Of Outlaw,Rustler,Robber And Killer £50

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 58 METZ,Leon C. JOHN WESLEY HARDIN DARK ANGEL OF TEXAS Mangan Books - 1st,hc,dj,mint
Metz strips the veneer of western romance from 

Hardin,biography about a man ruthless and righteous
£50

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 60 MILLER,Rick SAM BASS & GANG State House Press - 1st,sgd,hc,dj,mint
Miller sets the record straight.The chase for Bass was 

unequalled in Texas's history.
£45

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 61 MILLER,Nyle H & Joseph W.Snell WHY THE WEST WAS WILD University of Oklahoma Press - 1st th,lthr,hc,mint £75

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 62 MULLIN,Robert,M. ed MAURICE G.FULTON'S HISTORY OF THE LINCOLN COUNTY WAR
University of Arizona Press - 2nd 

prtg,hardcover,dj(ch),vg++
A monumental work. £50

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 63 NEWTON,Willis & Joe THE NEWTON BOYS:PORTRAIT OF AN OUTLAW GANG State House Press - 1st,hardcover,dj,mint £30

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 64 NOLAN,Frederick THE WEST OF BILLY THE KID University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,mint £70

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 65 NORDYKE,Lewis JOHN WESLEY HARDIN TEXAS GUNMAN William Morrow & Co - 1st,hc,dj(ch),nice £32

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 66 O'DELL,R. CAPTAIN TOM BELL AND HIS LEGION OF RUFFIANS English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £15

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 67 O'NEAL,Bill ENCYCLOPEDIA OF WESTERN GUNFIGHTERS University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,nice £48

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 68 O'NEAL,Bill THE ARIZONA RANGERS Eakin Press - 1st,hc,dj,mint
The first documented history of the rangers ever 

published
£60

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 69 PARSONS,C. JAMES W.KENEDY "FIEND IN HUMAN FORM" English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £10

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 70 PATTERSON,Richard BUTCH CASSIDY A BIOGRAPHY University of Nebraska Press - 1st,hc,dj,mint A vivid account of Cassidy's life £30



Outlaws,Gunfighters,Lawmen 71 PATTERSON,Richard BUTCH CASSIDY A BIOGRAPHY University of Nebraska Press - 1st,hc,dj,mint A vivid account of Cassidy's life £30

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 72 PATTERSON,Richard HISTORICAL ATLAS OF THE OUTLAW WEST Johnson Books - 1st,2nd prtg,hardcover,dj,fine £45

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 74 POINTER,Larry IN SEARCH OF BUTCH CASSIDY University of Oklahoma Press - 1st,2nd prtg,hc,dj,vg++ A Fascinating Book £34

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 75 PRASSEL,Frank Richard THE GREAT AMERICAN OUTLAW.A LEGACY OF FACT AND FICTION University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,fine
Explores the Origins,Developments and Prospects of 

Outlawry
£30

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 76 PRASSEL,Frank Richard THE GREAT AMERICAN OUTLAW.A LEGACY OF FACT AND FICTION University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,mint
Explores the Origins,Developments and Prospects of 

Outlawry
£35

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 78 RASCH,Philip J. DESPERADOES OF ARIZONA TERRITORY NOLA - 1st,ltd,hc,dj,mint £50

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 79 RASCH,Philip J. GUNSMOKE IN LINCOLN COUNTY NOLA - 1st,ltd,hc,dj,mint
2nd important collection of articles as above.Edited by 

Robert Dearment
£50

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 80 RASCH,Philip J. TRAILING BILLY THE KID NOLA - 1st,ltd,hc,dj,mint
Historical truth about the Kid,Lincoln County War 

&Lawlessness in New Mexico
£50

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 81 RASCH,Philip J. WARRIORS OF LINCOLN COUNTY NOLA - 1st,ltd,hc,dj,mint
3rd volume of invaluable Anthology.Decades of 

research.
£70

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 82 REDFORD,Robert THE OUTLAW TRAIL Grossett & Dunlap - 2nd prtg,hc,dj(ch),vg+ Retracing The Path Of The Wild Bunch £32

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 83 REYNOLDS,Bill TROUBLE IN NEW MEXICO VOLUME 1 Kinkos Copies - ltd # 147/200,signed,sc,nice
The Outlaws,Gunmen,Desperados,Murderers and 

Lawmen for fifty turbulent years- The A's & B's
£45

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 84 REYNOLDS,Bill TROUBLE IN NEW MEXICO VOLUME 2 Kinkos Copies - ltd # 65/200,signed,sc,nice
The Outlaws,Gunmen,Desperados,Murderers and 

Lawmen for fifty turbulent years- The C's
£45

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 85 REYNOLDS,Bill TROUBLE IN NEW MEXICO VOLUME 3 Kinkos Copies - ltd # 65/200,signed,sc,nice
The Outlaws,Gunmen,Desperados,Murderers and 

Lawmen for fifty turbulent years- The D's & E's
£45

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 87 ROSA,Joseph G. JACK McCALL,ASSASSIN English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £12

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 88 ROSA,Joseph G. THE GUNFIGHTER MAN OR MYTH University of Oklahoma Press - 3rd prtg,hc,fine
Well documented and rich with illustrations of 

gunfights and gunmen.
£18

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 89 ROSA,Joseph G. THE GUNFIGHTER MAN OR MYTH University of Oklahoma Press - 1st,hc,dj,fine
Well documented and rich with illustrations of 

gunfights and gunmen.
£25

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 90 ROSA,Joseph G. THE WEST OF WILD BILL HICKOK University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,fine £40

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 91 ROSA,Joseph G. WILD BILL HICKOK:THE MAN AND HIS MYTH
University Press of Kansas - 1st,2nd 

prtg,hardcover,dj,fine
£30



Outlaws,Gunfighters,Lawmen 92 SECREST,William B. DANGEROUS TRAILS.FIVE DESPERADOES OF THE OLD WEST COAST Barbed Wire Press - 1st,hc,dj,new Derived From Principle Sources.Exciting Read £30

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 93 SECREST,William B. LAWMEN AND DESPERADOS The Arthur H.Clark Co - 1st,hardcover,dj,mint £35

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 94 SETTLE,William A.Jr JESSE JAMES WAS HIS NAME University of Missouri Press - hc,mint
The fact and fiction concerning the careers of the 

notorious James brothers of Missouri
£30

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 95 SHIRLEY,Glenn
GUARDIAN OF THE LAW:THE LIFE AND TIMES OF WILLIAM 

MATTHEW TILGHMAN
Eakin Press - 1st,hardcover,dj,mint £85

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 96 SHIRLEY,Glenn HENRY STARR LAST OF THE REAL BADMEN David McKay Co,Inc - 1st,hardcover,dj,vg++ £27

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 97 SHIRLEY,Glenn LAW WEST OF FORT SMITH Henry Holt and Co - 1st,hardcover,dj,nice £45

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 98 SHIRLEY,Glenn MARAUDERS OF THE INDIAN NATIONS Barbed Wire Press - 1st,hc,dj,mint Well Researched Account of Outlawry in the Mid 1890's £45

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 99 SHIRLEY,Glenn SHOTGUN FOR HIRE University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,fine £75

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 100 SHIRLEY,Glenn THIRTEEN DAYS OF TERROR Barbed Wire Press - 1st,hc,dj,fine
The Rufus Buck Gang.Fast Paced Account of Heinous 

Crimes
£28

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 101 SHIRLEY,Glenn WEST OF HELL'S FRINGE University of Oklahoma Press - 1st,hardcover,dj,fine
Crime,criminals and the Federal Peace Officer in 

Oklahoma Territory,1889-1907
£46

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 103 SLOTKIN,Richard GUNFIGHTER NATION Atheneum - 1st,2nd prtg,hc,dj,fine The Myth Of The Frontier In 20th Century America £35

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 104 SONNICHSEN,C.L.
I'LL DIE BEFORE I'LL RUN:THE STORY OF THE GREAT FEUDS OF 

TEXAS
The Devin-Adair Company - 1st th,hardcover,dj,vg++ £40

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 106 TEFERTILLER,Casey WYATT EARP :THE LIFE BEHIND THE LEGEND John Wiley & Sons - 1st,hc,dj,new
Thoughtful,Well Researched and Comprehensive 

Account.A Major Contribution
£42

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 107 TEFERTILLER,Casey WYATT EARP :THE LIFE BEHIND THE LEGEND John Wiley & Sons - 1st,hc,dj,new
Thoughtful,Well Researched and Comprehensive 

Account.A Major Contribution
£42

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 108 TURNER,Alford E. THE O.K.CORRAL INQUEST Creative Publishing Co - 1st,2nd prtg,hc,dj,mint
The most complete record of the coroner's inquest 

that followed the gunfight at the O.K. Corral.
£30

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 109 TURNER,Thadd WILD BILL HICKOK DEADWOOD CITY - END OF TRAIL Old West Alive Publishing - 1st,sgd,hc,dj,new
Excellent new book on killing of wild bill + 

flight,capture and trial of McCall.
£30

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 110 TUSKA,Jon BILLY THE KID A HANDBOOK University of Nebraska Press - 1st,sc,fine A concise,enjoyable biography of the Kid. £17

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 111 UTLEY,Robert M. BILLY THE KID A SHORT AND VIOLENT LIFE University of Nebraska Press - 1st,hc,dj,mint
The authoritative biography that makes the kid's life 

understandable
£28



Outlaws,Gunfighters,Lawmen 112 UTLEY,Robert M. HIGH NOON IN LINCOLN
University of New Mexico Press - 

1st,signed,hardcover,dj,fine
£40

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 113 UTLEY,Robert M. LONE STAR JUSTICE THE FIRST CENTURY OF THE TEXAS RANGERS Berkley Books - r,sc,mint
An intense look at the colourful history of the 

Rangers.A splendid ,brilliant book
£14

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 114 VARIOUS DAYS OF DESTINY,FATE BECKONS DESPERADOS & LAWMEN Arizona Highways - 3rd prtg,sc,new Fast paced real life stories with good photos. £10

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 115 WARD,Harry,M. BETWEEN THE LINES:BANDITTI OF THE AMERICAN REVOLUTION Praeger - 1st,hardcover,dj,mint £45

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 116 WELLMAN,Paul A DYNASTY OF WESTERN OUTLAWS Museum Press - 1st thus,hc,dj,vg+
Vivid Documentary Of Appalling Period Of Lawlessness 

In The Middle West
£24

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 117 WELLMAN,Paul A DYNASTY OF WESTERN OUTLAWS Doubleday & Co,Inc.- 1st,signed,hardcover,dj,very nice £50

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 118 WEST,C.W."Dubs" OUTLAWS & PEACE OFFICERS OF INDIAN TERRITORY Muscogee Publishing Co - 1st,sc,vg++ Brief Details of the Officers and Outlaws £23

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 119 WEST,Paul O.K.THE CORRAL,THE EARPS,AND DOC HOLLIDAY Scribner - 1st,hc,dj,mint Novel.Stunning read.A dark and beautiful book. £15

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 120 WILKINS,Frederick THE LEGEND BEGINS State House Press - 1st,hc,dj,new A Masterful History of the Texas Rangers,1823-1845 £40

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 121 WYBROW,Robert,J. FROM THE PEN OF A NOBLE ROBBER English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £10

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 122 WYBROW,Robert,J. HORRID MURDER & HEAVY ROBBERY English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £8

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 123 WYBROW,Robert,J. JESSE WOODSEN JAMES - A NOBLE ROBBER English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £12

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 124 WYBROW,Robert,J. MY ARM WAS HANGING LOOSE English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £15

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 125 WYBROW,Robert,J.
RAVENOUS MONSTERS OF SOCIETY:THE EARLY EXPLOITS OF THE 

JAMES GANG
English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £12

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 126 WYBROW,Robert,J. SPLASHED TO THE BROWS IN BLOOD English Westerners Society - 1st,ltd,sc,fine £10

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 127 YEATMAN,Ted P. FRANK AND JESSE JAMES Cumberland House - 1st,2nd prtg,hc,dj,new
The story behind the legend.A thoroughly documented 

narrative of their lives.Excellent reviews.
£28

Outlaws,Gunfighters,Lawmen 128 YEATMAN,Ted P. FRANK AND JESSE JAMES Cumberland House - 1st,hardcover,dj,mint
The story behind the legend.A thoroughly documented 

narrative of their lives.Excellent reviews.
£36

Top

Reference & General 01 AQUILA,Richard ed
WANTED DEAD OR ALIVE:THE AMERICAN WEST IN POPULAR 

CULTURE
University of Illinois Press - 1st,hardcover,dj,mint £28

Reference & General 02 BOATNER,Mark BIOG.DICT.AM.WAR OF INDEPENDENCE 1763-1783 Cassell - 1st eng,hc,vg+ Biog Of Participants £28

Reference & General 03 BOWES,G.E. PEACE RIVER CHRONICLES Prescott Publishing Co - 1st,3rd prtg,hc,dj,fine History 0F Peace River Brit Columbia £35

Reference & General 04 BROGAN,Hugh THE PENGUIN HISTORY OF THE UNITED STATES Penguin - 1st thus,sc,new Compelling Reading.Superb One Volume History £12



Reference & General 05 CRUZ,Gilberto R. TEXAS BIBLIOGRAPHY Eakin Press - 1st,hc,dj,mint A Manual On History Research Materials £31

Reference & General 07 DYKES,Jeff,C. WESTERN HIGH SPOTS Northland Press - 1st,inscribed,hardcover,dj,nice £56

Reference & General 08 ed COLE,Michael ANTIQ.BOOKDEALERS ,BRITAIN 1987-1988 Michael Cole - 1st,hc,mint Lists All Antiq. & S/Hand Dealers & Specialist Subjects £24

Reference & General 09 ed COLE,Michael BRITISH ANTIQ. & S/HAND BOOKDEALERS 1988 Michael Cole - 1st,hc,mint Lists Dealers And Subjects £24

Reference & General 10 ed COLE,Michael IRBP VOYAGES,TRAVEL & EXPLORATION. VOLUME1 Michael Cole - 1st,hc,mint Relative Costs (1987) Of Voyage,Trav,Explor. Books £24

Reference & General 11 ed COLE,Michael IRBP-VOYAGES,TRAVEL & EXPLORATION 1989 Michael Cole - 1st,hc,mint Relative Costs(1989) Of Books £24

Reference & General 12 ed COLE,Michael IRBP-VOYAGES,TRAVEL & EXPLORATION 1990 Michael Cole - 1st,hc,mint Relative Costs(1990) Of Books £24

Reference & General 13 ed COLE,Michael IRPB-VOYAGES,TRAVEL & EXPLORATION 1988 Michael Cole - 1st,hc,mint Relative Costs (1988) Of Voyages,Trav,Explor. Books £24

Reference & General 14 ed MEKETA,J.D. LEGACY OF HONOR University of New Mexico Press - 1st,hc,new Life Of Rafael Chacon 19Th Century New Mexican £50

Reference & General 15 ed MOORE,Richard E. PACIFIC NORTHWEST AMERICANA 1949-74 Binford & Mort - 1st,sc,new Biblio Of Books Pertaining To Nw Am £28

Reference & General 19 ENGELHARDT,Tom THE END OF VICTORY CULTURE Basic Books - 1st,hardcover,dj,fine £22

Reference & General 20 ENGLISH WESTERNERS BRAND BOOKS BY ENGLISH WESTERNERS English Westerners Society - 1st,sc,vg++
Another Excellent Collection Of Source 

Material.Approx 40 issues.
£6

Reference & General 22 GALLEANO,Eduardo CENTURY OF THE WIND Methuen - r,sc,mint Conquest Of Latin America Vol. Iiii £10

Reference & General 23 GALLEANO,Eduardo FACES AND MASKS Methuen - r,sc,mint Conquest Of Latin America Vol. Ii £10

Reference & General 24 GALLEANO,Eduardo GENESIS Methuen - r,sc,mint Conquest Of Latin America Vol. I £10

Reference & General 25 GROUSSET,Rene THE EMPIRE OF THE STEPPES Rutgers - 2nd prtg,hc,dj,vg A History Of Central Asia £30

Reference & General 26 HAFEN,Leroy R. WESTERN AMERICA Prentice Hall - 1st,2nd prtg,hc,fine Superb One Volume History £50

Reference & General 27 HARDY,Phil THE WESTERN Aurum Press - 1st,hc,dj,mint The Complete Film Reference £36

Reference & General 28 HORAN,James D. MATHEW BRADY HISTORIAN WITH A CAMERA Bonanza - 1st thus,hc,dj,vg++ Biog + Wonderful Collection Of Photographs £18

Reference & General 29 HORAN,James D. THE GREAT AMERICAN WEST Crown - 1959,hc,vg++ A Pictorial History From Coronado To The Last Frontier £18

Reference & General 30 JOHNSON,Charles LIVES OF THE MOST NOTORIOUS PIRATES Folio Society - 1st thus,hc,fine
Lives Of The Pirates Who Flourished At End Of 17Th 

Century Into The 18Th.
£18

Reference & General 31 LAMAR,Howard R. ed THE NEW ENCYCLOPEDIA OF THE AMERICAN WEST Yale University Press - 1st th,hardcover,dj,mint £35

Reference & General 32 LOWMAN,Al PRINTING ARTS IN TEXAS The Jenkins Publishing Co -  - 1st,hc,dj,mint Beautiful Book On The Texas Presses £40

Reference & General 34 MAGAZINES FRONTIER TIMES,OLD WEST,REAL WEST etc (300+) Western Publications - sc,vg++
Packed With Articles,Stories,Reviews Etc. Sets Of 

10.Earlier Issues Individually Priced.
£40



Reference & General 36 McLOUGHLIN,Denis THE ENCYCLOPEDIA OF THE OLD WEST Routledge/Kegan Paul - 1st eng,hc,dj,mint Readable & Enjoyable Source £30

Reference & General 39 MILNER,C.A./O'Connor,C.A. ed THE OXFORD HISTORY OF THE AMERICAN WEST Oxford University Press - 1st,hardcover,dj,mint £35

Reference & General 40 National Park Service
SOLDIER AND BRAVE MILITARY AND INDIAN AFFAIRS IN THE 

TRANS MISSISSIPPI WEST
Harper & Row Pub - 1st,hardcover,dj,nice £25

Reference & General 41 PARKINSON,Michael THE PICTORIAL HISTORY OF THE WESTERN Hamlyn - 1st eng,hc,dj,vg++ Western Films Assessed,Many Photos. £10

Reference & General 42 RAINEY,Buck WESTERN GUNSLINGERS IN FACT AND ON FILM McFarland & Co,Inc. - 1st,softcover,fine £35

Reference & General 43 READERS DIGEST STORY OF THE GREAT AMERICAN WEST Readers Digest - 1977,hc,dj(ch),vg+
Superb Volume.The Story Of Americas Greatest 

Adventure
£22

Reference & General 44 RICKS,C & W.L.VANCE THE FABER BOOK OF AMERICA Faber & Faber - 1st,hc,dj,mint Superb Anthology £20

Reference & General 45 SIEBERT,Frank
FRANK T.SIEBERT - THE NORTH AMERICAN INDIAN & THE 

AM.FRONTIER
Sotheby's,New York - 1st,hc,fine

2 Volumes with several hundred illust.The last great 

collection of Americana
£80

Reference & General 46 SILVERTHORNE,Elizabeth PLANTATION LIFE IN TEXAS Texas A & M University - 1st,hc,dj,new Slaves Life In Great Detail £30

Reference & General 47 SMITH,Charles W. PACIFIC NORTHWEST AMERICANA Binford & Mort - 3rd,rev/enl,sc,new Annotated Bibliography £28

Reference & General 48 STORM,Wiley HENRY RAUP WAGNER 1862-1957 Newberry Library - 1st,ltd,sc,new
An Exhibition Of Rare Books Honoring The Centenary 

Of Wagners Birth
£6

Reference & General 49 STREETER,Thomas Winthrop THE CELEBRATED COLLECTION OF AMERICANA : VOL 7 Perke - Bernet Galleries,Inc - 1st,hc,fine £30

Reference & General 50 SWADESH,Frances Leon 20,000 YEARS OF HISTORY Eakin Press - 1st,sc,new A New Mexico Bibliography £18

Reference & General 51 TIME LIFE THE WILD WEST Warner Books - 1st,hardcover,dj,mint £22

Reference & General 52 THRAPP,Dan,L. ENCYCLOPEDIA OF FRONTIER BIOGRAPHY - 4 VOLUMES The Arthur H.Clark Co. - 2nd prtg,hardcover,fine. £250

Reference & General 53 WALTER,John THE GUNS THAT WON THE WEST Greenhill Books - 1st,hc,dj,mint £25

Reference & General 54 WATTS,Peter A DICTIONARY OF THE OLD WEST Alfred A.Knopf - 1st,hc,dj,fine Excellent Illustrated Source £30

Top

Specialist Journals 01 SJ # 001 BOOKS FOR THE WESTERN LIBRARY 1st,sc,vg++ 15 Booklets In Total.Approx 350 Book Reviews £50

Specialist Journals 02 SJ # 002 MUSEUM OF THE FUR TRADE QUARTERLY 1st,sc,vg++
12 Issues All Contain Excellent Articles And Fur Trade 

Book Reviews
£50

Specialist Journals 03 SJ # 003 AMERICAN PERIODICALS 1st,sc,fine 2 Issues.A Journal Of Criticism And Bibliography £10

Specialist Journals 04 SJ # 004 WESTERN AMERICAN LITERATURE.QUARTERLY JOURNAL 1st,sc,fine
7 Journals.Articles,Essays + 50 Plus Book Reviews In 

Each Issue
£40

Specialist Journals 05 SJ # 005 MILITARY HISTORY OF THE SOUTHWEST / WEST 1st,sc,fine
3 Journals Containing Numerous Articles And Book 

Reviews
£20

Specialist Journals 06 SJ # 006 LOCUS.AN HISTORICAL JOURNAL 1st,sc,fine 1 Copy.Articles,Essays,Book Reviews £6



Specialist Journals 07 SJ # 007 THE ROUNDUP QUARTERLY 1st,sc,fine
Concerned With The Literature Of The 

West.Interview,Articles,Book Reviews
£6

Specialist Journals 08 SJ # 008 WOLA - THE JOURNAL 1st,sc,fine
Western Outlaw-Lawman History Assoc.3 Issues Incls 

Special On Butch Cassidy
£25

Specialist Journals 09 SJ # 009 TALLY SHEETS 1st,sc,vg++
Well Researched Articles + Book Reviews.Sold In Lots 

Of 4.Approx 50
£12

Specialist Journals 10 SJ # 010 SOUTHERN CALIFORNIA QUARTERLY.FALL 1975 1st,sc,vg
Incls:British & Californian Dream,Indians,Catholic 

History Of Calif,+Book Reviews
£6

Specialist Journals 11 SJ # 011 NATIONAL GEOGRAPHIC MAGAZINE.NOV 1982 1st,sc,fine
Southwest America Special Incls.Anasazi,Pueblo 

Pottery,Hopi Homeland.
£8

Specialist Journals 12 SJ # 012 THE BEAVER:EXPLORING CANADAS HISTORY. 1st,sc,fine
Excellent Articles,Prof.Illus,Book Reviews.1757 Year Of 

Tragedy,1871 Year Of Decision
£7

Specialist Journals 13 SJ # 013 THE BEAVER:EXPLORING CANADAS HISTORY. 1st,sc,fine
Special Issue.The Hudsons Bay Company & The Fur 

Trade 1670-1870
£14

Specialist Journals 14 SJ # 014 AMERICAN WEST MAGAZINE 1st,sc,fine
Prof.Illus In Colour.Incls:Western Art,History,Travel.6 

Issues
£30

Specialist Journals 15 SJ # 015
PERSIMMON HILL (PUBLICATION OF THE NATIONAL COWBOY 

HALL OF FAME )
1st,sc,fine

High Quality 

Incls:Ellsworth(Artist),Lambshead,Pitchfork 

Co.,Sandoz,Wolves.2 Issues

£20

Specialist Journals 17 SJ # 017 ARIZONA AND THE WEST 1st,sc,vg++
Quarterly Journal Contains Scholarly Articles,Essays & 

Book Reviews.21 Issues.
8 each

Specialist Journals 18 SJ # 018
JOURNAL OF THE SOUTHWEST (PREVIOUSLY ARIZONA AND THE 

WEST )
1st,sc,vg++

Quarterly Journal Contains Scholarly Articles,Essays & 

Book Reviews.7 Issues.
8 each

Specialist Journals 19 SJ # 019
THE WESTERN HISTORICAL QUARTERLY (THE STUDY OF THE 

AMERICAN WEST )
1st,sc,fine

Articles,Dissertations,Book Reviews,Notices,News & 

Notes.Superb Reference.25 Issues
9 each

Specialist Journals 20 SJ # 020 MONTANA: THE MAGAZINE OF WESTERN HISTORY 1st,sc,fine
Excellent Articles,Book Reviews,Profusely Illustrated.3 

Issues
9 each

Specialist Journals 21 SJ # 021 MONTANA: THE MAGAZINE OF WESTERN HISTORY 1st,sc,fine Special Issue:19Th Century Women On The Frontier £14

Specialist Journals 22 SJ # 022 MONTANA: THE MAGAZINE OF WESTERN HISTORY 1st,sc,fine Special Issue:Charles M Russell ( Western Artist ) £14

Specialist Journals 23 SJ # 023 MONTANA: THE MAGAZINE OF WESTERN HISTORY 1st,sc,fine Special Issue:The Yellowstone River £14

Specialist Journals 24 SJ # 024 ARTISTS OF THE ROCKIES AND THE GOLDEN WEST 1st,sc,fine
Quality Western Art Incls:Kunstler,Mails,Cowboy 

Artists Of America Exhibition.2 Issues
£15

Specialist Journals 25 SJ # 025 WESTERN ART DIGEST ( PREVIOUSLY ARTISTS OF THE ROCKIES ) 1st,sc,fine
Incls:Teague,Crowley,Doolittle,Scriver,Abbett,Aspevig,

+Numerous Others.3 Issues
£21



Specialist Journals 26 SJ # 026 ART WEST:ART OF THE WEST AND WESTERN HERITAGE 1st,sc,fine

Exc.Presentation 

Incls:Boren,Bama,Calle,Mccarthy,Riley,Beeler,Wildlife 

Art Etc.9 Issues

8 each

Specialist Journals 27 SJ # 027
ART OF THE WEST ( THE BEST CURRENT WESTERN ART MAGAZINE 

)
1st,sc,fine

Features : Laager,Hulings,Lougheed,Fellows,Etc.Pencil 

Artists.4 Issues
8 each

Specialist Journals 28 SJ # 028 SOUTHWEST ART ( THE MAGAZINE FOR TODAYS COLLECTOR ) 1st,sc,fine
Wonderful Quality A Joy To Look At.Profusely Illus. All 

Artists Featured. 35 Issues
10 each

Top

Western Art 01 AMON CARTER AMON CARTER MUSEUM:AN INTRODUCTION Amon Carter - 1st,sc,new Art & Artifacts Held In Museum £8

Western Art 02 ANTONE,Evan Haywood TOM LEA HIS LIFE AND WORK Texas Western Press - 1st,hc,dj,mint Excellent Biog. With Good Selection Of His Art £32

Western Art 03 AUSCHUTZ PAINTERS OF THE AMERICAN WEST A.B.H.Press - 1982,sc,vg++ Exhibition Catalogue.104 Plates + Biographies of Artists £15

Western Art 04 CISNEROS,Jose RIDERS ACROSS THE CENTURIES Texas Western Press - 1st,hc,dj,mint Horsemen Of The Spanish Borderlands £60

Western Art 05 CURRENT,Karen PHOTOGRAPHY AND THE OLD WEST Abrams - 1st,hc,dj,mint Tremendous Selection Of Various Photos. Work £40

Western Art 06 ed.WATKINS,T.H. THE WEST Beaux Arts Edition - 1st,hc,fine A Treasury Of Art And Literature £35

Western Art 07 HASSRICK,Royal B. COWBOYS AND INDIANS Octopus - 1st eng,hc,dj,vg++
Examines The West And Its Inhabitants.Over 500 

Illustrations
£21

Western Art 08 HJERTER,Kathleen G. THE ART OF TOM LEA Texas A & M University Press - 1st,hc,dj,mint
His Life And Art.Stunning copy of this extremely scarce 

and impressive book.
£100

Western Art 09 HOWARD,James K. 10 YEARS WITH COWBOY ARTISTS OF AMERICA Northland Press - 1st,hc,dj,mint A Complete History & Exhibition Record £45

Western Art 10 KUNSTLER,Mort IMAGES OF THE OLD WEST Park Lane Press - 1st,hc,dj,mint
The paintings of Mort Kunstler and the text of Dee 

Brown.Profusely illustrated in full colour.
£32

Western Art 11 KUNSTLER,Mort MORT KUNSTLERS OLD WEST : INDIANS Rutledge Hill Press - 1st,hc,dj,new
Collection of Paintings Depicting Indian Life of the Old 

West
£10

Western Art 12 KUNSTLER,Mort MORT KUNSTLERS OLD WEST : COWBOYS Rutledge Hill Press - 1st,hc,dj,new
Collection of Paintings Depicting Cowboy Life on the 

Plains
£10

Western Art 13 McCRACKEN,Harold THE AMERICAN COWBOY A/W Visual - 1973,sc,vg++
Popular History.Illustrated By Famous Artists Of The 

Old West
£16

Western Art 14 McCRACKEN,Harold GEORGE CATLIN AND THE OLD FRONTIER Dial Press - 1st,hc,dj,mint Biog. Complete With Comprehensive Selection Of Work £38

Western Art 15 PITZ,Henry C. FREDERIC REMINGTON Dover - 1972,sc,mint
Contains Many Of Remingtons Famous Works.173 

Drawings And Illustrations
£15

Western Art 16 ROSSI,Paul THE ART OF THE OLD WEST Alfred A.Knopf - 1st,hc,dj,fine Superb Collection Of Artists Work £60

Top

Western American Literature 01 ARNOLD,Elliott BLOOD BROTHER University of Nebraska Press - reprint,softcover,new
A Classic of Southwestern Literature.Following the 

story of Cochise and Tom Jeffords.
£11



Western American Literature 02 BARRY,Desmond THE CHIVALRY OF CRIME Jonathan Cape - 1st thus,sc,g+
Novel.A tour de force,gritty,powerful alive.Story of 

Jesse James
£9

Western American Literature 03 BERGER,Thomas THE RETURN OF LITTLE BIG MAN Harvill - reprint,softcover,fine
A Discovered Manuscript Completes the Extraordinary 

Life of Jack Crabb
£12

Western American Literature 04 BLAKE,James Carlos WILDWOOD BOYS Perennial - 1st,hc,new
An epic story set amid the Civil War's guerrilla conflict 

along Kansas/Missouri borderland
£10

Western American Literature 05 BLAKE,Michael THE HOLY ROAD Random House - sc,fine Novel £13

Western American Literature 06 BLEVINS,Win STONE SONG A NOVEL OF THE LIFE OF CRAZY HORSE Forge - 1st,hardcover,dj,mint A Classic.Page Turning Adventure £25

Western American Literature 07 BRUCHAC,Joseph DAWN LAND Fulcrum - 1st,hardcover,dj,mint
Original and Evocative Re Creation of Pre Contact 

Native American Life
£18

Western American Literature 08 CHIAVENTONE,Frederick J. MOON OF BITTER COLD 1st thus,sc,new
Outstanding Book.Red Cloud's War for the Bozeman 

Trail
£8

Western American Literature 09 CONNELL,Evan SON OF THE MORNING STAR North Point Press - 1st,4th prtg,hc,dj,fine Characters & Events Surrounding The Battle Of The Lbh £30

Western American Literature 10 CONNELL,Evan SON OF THE MORNING STAR North Point Press - 1st,6th prtg,hc,dj,fine Characters & Events Surrounding The Battle Of The Lbh £25

Western American Literature 11 CRANE,Stephen THE RED  BADGE OF COURAGE Aerie - reprint,softcover,vg++
Fiction - Complete And Unabridged,A Classic Civil War 

Novel
£5

Western American Literature 12 CRUMMEY,Michael RIVER THIEVES Mariner Books - 1st,sc,new
Remarkable Novel : riveting story of group of European 

Settlers in the New World
£10

Western American Literature 13 ed.KITTREDGE,William THE PORTABLE WESTERN READER Penguin - 1st,sc,fine
Collection Of Stories,Poems,Essays And Excerpts That 

Transcend The Western Myth
£15

Western American Literature 14 EIDSON,Thomas ST.AGNES STAND Penguin - 1st thus,sc,fine
Fiction - Compelling Novel.Classic Story Of The 

American West
£7

Western American Literature 15 EIDSON,Thomas THE LAST RIDE Penguin - 1st thus,sc,fine Fiction - A Brilliant Story Of Kinship,Love And Destiny £7

Western American Literature 16 ETULAIN,Richard W. A BIBLIOGRAPHICAL GUIDE, WESTERN AMERICAN LITERATURE University of New Mexico Press - 2nd,hc,mint
Includes significant articles and books published on 

general western literary topics since the 1980's.
£35

Western American Literature 17 GREY,Zane RAINBOW TRAIL Tor,1st thus,softcover,new
Fiction - The Legendary Sequel To The Classic Riders Of 

The Purple Sage
£6

Western American Literature 18 HENRY,Will I,TOM HORN University of Nebraska Press - 1st thus,softcover,new Fiction - Superb Fictional Autobiography Of Tom Horn £11

Western American Literature 19 JOHNSTON,Terry C. BORDERLORDS Jameson Books - 1st,hc,dj,mint 2nd.Novel Of Fur Trade Trilogy £30

Western American Literature 20 JOHNSTON,Terry C. CARRY THE WIND Jameson Books - 1st,4th prtg,hc,dj,new Superb Fur Trade Novel(Vol 1 Of Trilogy) £30

Western American Literature 21 JOHNSTON,Terry C. DEATH RATTLE Bantam - 1st,sc,new Excellent Fur Trade Novel. £9

Western American Literature 22 JOHNSTON,Terry C. ONE-EYED DREAM Jameson Books - 1st,hc,dj,new Fur Trade Novel(Vol 3 Of Trilogy) £30



Western American Literature 23 JOHNSTON,Terry C. THE STALKERS St Martins Paperbacks - r,sc,new Novel.The battle of Beecher Island,1868 £9

Western American Literature 24 JOHNSTON,Terry C. WIND WALKER Bantam - 1st,sc,new Ninth and final volume of mountain man series £9

Western American Literature 25 KANTOR,MacKinley ANDERSONVILLE W.H.Allen - 1st english,hardcoverc,vg Harrowing Novel Of Acw Prison Camp £20

Western American Literature 26 LENTZ,Perry THE FALLING HILLS University of South Carolina - 1st,softcover,vg++ Novel Of Remarkable Merit About Ft.Pillow Massacre £15

Western American Literature 27 LYON,Thomas J.(Ed) THE LITERARY WEST Oxford University Press - 1st,sc,new
An anthology of western american literature.A 

compelling collection.
£22

Western American Literature 28 MATTHIESSEN,Peter BONE BY BONE Harvill - 1st thus,softcover,new Conclusion of Floridian Trilogy.A Wonderful Work £12

Western American Literature 29 MATTHIESSEN,Peter KILLING OF MR.WATSON Collins - 1st,hardcover,dj,mint 1st Volume Of Brilliant Floridian Trilogy £24

Western American Literature 30 MATTHIESSEN,Peter LOST MAN'S RIVER Harvill - 1st thus,softcover,new Big Energetic 2nd Volume of Floridian Trilogy £11

Western American Literature 31 McCARTHY,Cormac CITIES OF THE PLAINS Alfred A.Knopf - 1st,hc,dj,new Final Volume Of Trilogy.Highly Praised £25

Western American Literature 32 McKENNA,K.C. SURVIVAL Jove - 1st thus,softcover,new
Fiction - Incredible Story.A Riveting Novel Of The 

Donner Party
£7

Western American Literature 33 McMURTRY,Larry STREETS OF LAREDO Orion - 1st thus,hardcover,dj,fine Sequel to Lonesome Dove.Very Enjoyable,Great Story £15

Western American Literature 34 McMURTRY,Larry (Ed) STILL WILD Scribners - 1st,sc,new Short fiction of the american west 1950 to the present £15

Western American Literature 35 MICHENER,James TEXAS Secker/Warburg - 1st eng,hc,dj,mint Epic Novel Of Birth Of State Thru 1900S £25

Western American Literature 36 O'BRIEN,Dan THE CONTRACT SURGEON Mariner Books - sc,fine Novel £12

Western American Literature 37 O'BRIEN,Dan THE INDIAN AGENT Harper Torch - sc,fine Novel £10

Western American Literature 38 RINTELS,David W. ANDERSONVILLE ( SCREENPLAY ) Gideon Books - 1st,softcover new Fiction - Film Screenplay £15

Western American Literature 39 ROBERTS,Kenneth ARUNDEL Down East Books - reprint,softcover,new
Pulitzer prize winning novel of Colonel Benedict 

Arnold's march on Quebec
£16

Western American Literature 40 SHAARA,Jeff GODS AND GENERALS Ballantine - reprint,softcover,new
Fiction - The Heartbreaking Saga of the Years 

Preceding The Killer Angels
£8

Western American Literature 41 SHAARA,Jeff RISE TO REBELLION ( A Novel of the American Revolution ) Ballantine - 1st,softcover,new
Highly readable tale,historically acurate.Possibly his 

best book.
£9

Western American Literature 42 SHAARA,Jeff THE LAST FULL MEASURE Ballantine - reprint,softcover,new Fiction - The Moving Sequel to Killer Angels £8

Western American Literature 43 SKIMIN,Robert APACHE AUTUMN St.Martins Press - 1st thus,softcover,new
Fiction - A Powerful Novel Of Courage,Tragedy And 

Blood
£8

Western American Literature 44 STENSON,Fred LIGHTNING Douglas & Mcintyre - 1st sc,fine £10



Western American Literature 45 THOM,James Alexander LONG KNIFE Ballantine - 1st thus,softcover,new
Fiction - Story Of A Great American Hero,George 

Rogers Clark
£8

Western American Literature 46 VOLLMANN,William T. FATHERS AND CROWS. (VOL 2 SEVEN DREAMS) Penguin - 1st,2nd printing,softcover,new
Original Fictional History.Clash of 

Indians/Europeans.Literary Gem
£16

Western American Literature 47 VOLLMANN,William T. THE ICE-SHIRT. (VOL.1 OF SEVEN DREAMS) Penguin - 1st,2nd printing,softcover,new
Fiction - A Majestic Evocation Of The Norse Arrival In 

The New World
£16

Western American Literature 48 VOLLMANN,William T. THE RIFLES. (VOL 6 SEVEN DREAMS). Viking - 1st,hardcover,dj,fine
Vollmann's Unique Style.The Search for the Northwest 

Passage
£25

Western American Literature 49 WILEY,Richard FOOLS GOLD Picador - 1st,sc,new Fiction - Novel Of Alaska Gold Rush £10
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